
2009.gada decembris (180)

Līksmi vai jautri, skaļi vai klusināti, bet Jau-
no gadu ir sagaidījis katrs no mums. Kāds kuram 
tas būs, par to jādomā mums pašiem. Pats galve-
nais – nezaudēt dzīvesprieku un pozitīvisma lādi-
ņu sevī, jo tad jebkura problēma un situācija šķiet 
atrisināma. 

Bet pirms uzsākt Jaunā gada spraigo dienu 
ritumu, jāatskatās uz aizvadītajiem svētkiem. De-
cembris. Egles. Sveces. Piparkūkas. Kanēlis. Man-
darīni un karsta tēja. Sniegpārsliņas. Cimdi. Šalles. 
Spožas uguntiņas māju logos. Ziemassvētku dzies-
mas. Šīs un daudzas citas lietas mūsos rada to īpa-
šo svētku sajūtu, ko piedzīvojam tikai gada beidza-
majā mēnesī. Šogad mūsu novadā svētku sajūtu pa-
spilgtināja daudzkrāsains kultūras pasākumu klāsts. 

Ātrāk, bet spožāk nekā citus gadus, mūsu no-
vada ciematu eglītēs šogad iemirdzējās svētku 
uguntiņas. 9.decembra vakarā par to parūpējās 
Rūķis Svečulējējs, kurš bija izkāpis no Margaritas 

Stārastes “Baltās pasakas” un viņa palīgi – Lap-
sēns, Lāčuks, Zaķēns un rūķīši (Ulbrokas bērnu 
teātra studijas bērni un vadītāja Edīte Puriņa). Un 
kas zina – varbūt kāds no mazajiem pasākuma 
apmeklētājiem vēl ilgus gadus atcerēsies skais-
tās Rūķa un zvērēnu dziedātās dziesmas, spil-
gtās maskas vai gardās rūķu dalītās konfektes un 
piparkūkas. Pasākumā šogad piedalījās arī pats 
galvenais mūsu novada Salatēvs, pēc kura aici-
nājuma iemirdzējās eglītes Ulbrokā, Sauriešos, 
Upeslejās, Līčos un Cekulē. 

Ziemassvētku gaisotnē Ulbrokā notika vai-
rāki dažāda rakstura un satura koncerti. Otro Ad-
venti aizvadījām džeza mūzikas noskaņās, kuras 
Ulbrokas kultūras namā radīja Daumants Kalniņš 
un instrumentālais ansamblis “Jazz Mood”. Ul-
brokas mūzikas un mākslas skola piedāvāja akor-
deona klases (skolotāja Anita Rieksta) audzēkņu 
koncertu, pedagogu Birutas Derumas un Vitas Pin-
nes audzēkņu koncertu “…Pa baltu sapņu tiltu…”, 
kora klases audzēkņu koncerteksāmenu un uzvedu-
mu “Puteklīšu Ziemassvētki” (pedagogs Ina Ekarte, 
koncertmeistare Inga Sarkane), visbeidzot – kon-

certu izstādi “Skanīgi krāsainie Ziemassvētki”. Šo 
koncertu skolas direktorei Vitai Pinnei palīdzēja 
vadīt septiņi rūķīši un Sniegbaltītes pamāte (skolas 
pedagogi). Savukārt 30. decembrī kultūras namā 
uzstājās Ulbrokas mūzikas skolas audzēkņu un ab-
solventu instrumentālā grupa “Em`n`el” koncertā 

“Raibā Tīģera iemīļotāko melodiju kokteilis”. 
Arī mūsu novada pašdarbības kolektīvi bija 

čakli gatavojušies svētkiem un priecēja mūs kon-
certā “Atver sirdi brīnumam”. Jauktais koris “Ul-
broka”, dziedot “Ziemassvētku serpentīnu”, radīja 
īstenu Ziemassvētku sajūtu un ļāva ikviena sirdī 
uzplaukt brīnumam. Šīs noskaņas paspilgtināja 
arī vokāli instrumentālā ansambļa “Rūta” snie-
gums. Savukārt abu deju kolektīvu dalībnieki bija 
pārtapuši draiskos rūķos un ķekatniekos. Lidoja 
sniega pikas, vizēja sniegs, un skatītāji ar lielu 
atsaucību sveica atraktīvos dejotājus. Īpašus ap-
lausus izpelnījās artistiskais sniegavīrs no deju 
kolektīva “Luste”. Arī dāmu vokālais ansamb-
lis “Sagša” šogad bija ieradušās un dziedāja kopā 

Pa Ziemassvçtku vecîða  
pçdâm staigâjot…

Inta VILŠĶĒRSTA,  
Kultūras dzīves vadītāja

Turpinājums 7.lpp. 



2

2009.gada decembris

2.decembra un 16.decembra sçdçs (protokoli Nr.15 un Nr.16 ) nolemts:
Izīrēt dzīvojamo telpu 1 personai; z
Pagarināt dzīvojamo telpu īres līgumu 5 per- z

sonām;
Uzņemt 2 personas 1. reģistra – “Pašvaldībai  z

piederošās dzīvojamās telpas izīrēšana” Pirmām 
kārtām nodrošināmo personu rindā. 

Atjaunot zemes nomas līgumu un mazdārzi- z
ņiem 29 personām;

Piešķirt nomā zemi mazdārziņa izveidošanai  z
2 personām;

Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz 4 īpa- z
šumiem;

Atļaut reģistrēt privātos zemes gabalus Rīgas  z
rajona Zemesgrāmatu nodaļā 7 LR nepilsoņiem;

Atļaut uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi  z
2 īpašumiem;

Neiebilst detālplānojuma grozījumu projekta  z
izstrādei 1 īpašumam;

Apstiprināt Stopiņu novada teritorijas plānoju- z
ma grozījumu 1. redakciju, kā galīgo redakciju un 
nosūtīt to Rīgas plānošanas reģionam atzinuma 
sniegšanai;

Uzņemt Stopiņu pamatskolas PII grupās rindas  z
kārtībā divus 2007.gadā dzimušos bērnus;

Apstiprināt grozījumus Ulbrokas vidusskolas  z
Nolikumā;

Atbrīvot no ikmēneša skolas naudas maksas  z
UMMS 1 personu;

Izmaksāt pašvaldības pabalstu 2 vecākam,  z
kura bērns netiek nodrošināts ar vietu Stopiņu 
novada izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei;

Atteikt uzņemt 1 bērnu ārpus rindas PII “Piene- z
nīte” ar 2010.gada 15.janvāri;

Atstāt spēkā PII “Pienenīte” Nolikuma 5.punktā  z
no teik to kārtību, kādā bērnus uzņem PII “Pienenī-
te”;

Noteikt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo- z
jumu par 5 īpašumiem;

Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos, pielikums  z
nr.1 “Pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2009.gadam;

Apstiprināt Stopiņu novada saistošos notei- z
kumus “Par suņu turēšanas nodevu Stopiņu 
novadā”;

Noteikt ar 01.01.2010. priekšsēdētāja darba  z
algu 1700 Ls mēnesī pirms nodokļu nomaksas. 
Noteikt priekšsēdētāja vietnieka darba algu pro-
centuāli samazinātajai noteiktajai priekšsēdētāja 

darba algai uz 01.01.2010. Domes darbiniekiem 
un deputātiem saglabāt iepriekš noteikto darba 
algu līdz stāsies spēkā normatīvie akti, kas regu-
lēs darba algu noteikšanu.

Apstiprināt saistošos noteikumus “Par maksi- z
mālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 
par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem takso-
metriem licencēšanas kārtību Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā”.

Noteikt, ka pašvaldības atšķirības zīme ir  z
vārdi: “Stopiņu novads” kas izvietojama kopā ar 
informāciju par pārvadātāju, atbilstoši 2008.gada 
27.maijā Ministru kabineta noteikumu Nr.380 

“Noteikumi par pasažieru pārvadāšanu ar viegla-
jiem taksometriem” 2.7. punktam.

Noteikt šādas vieglo taksometru stāvvietas  z
Stopiņu novadā: 

– Ulbrokā, pie tirgus laukuma,
– Sauriešos pie autobusu galapunkta,
– Upeslejās pie pasta.

Apstiprināt Stopiņu novada teritorijas plānoju- z
ma grozījumus. Izdot saistošos noteikumus Nr.29 

“Stopiņu novada teritorijas plānojuma ar 2009.
gada grozījumiem grafiskā daļa un teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumi”.

Apstiprināt 2009.gada 20. novembra objekta  z
daļas no zemes gabala ar kadastra Nr. 8096 
006 9971, kas atrodas Cekulē, Stopiņu nova-
dā, 0,04 ha platībā un uz zemes gabala esošas 
ēka – garāža 55,42 kv.m. nomas tiesību izsoles 
rezultātus.

Reģistrēt individuālo darbu 1 pašnodarbinātai  z
personai.

Apstiprināt izcenojumus Stopiņu baseina ap- z
meklējumiem no 2010. gada 4. janvāra:

Sociâlâ dienesta informâcija

 Maksa (t.sk. PVN)  
2009. gadam

Maksa(t.sk. PVN) 
2010. gadam

Uzturēšanās 
laiks baseinā 
2009.gadam

Uzturēšanās 
laiks baseinā 
2010.gadam

Pieaugušajiem Peldēšana 2.70 Ls 2.70 Ls 45 min 45 min
Peldēšana + 
sauna

2.70+1.00=3.70 Ls 3.20 Ls 75 min 60 min

Abonements – 
derīguma 
termiņš 3 mēn.

  
Peldēšana

6x2.60=15.60 Ls 
8x2.50=20.00 Ls 

10x2.40=24.00 Ls

6x2.60=15.60 Ls 
8x2.50=20.00 Ls 

10x2.40=24.00 Ls

45 min 
45 min 
45 min

45 min 
45 min 
45 min

Peldēšana + 
sauna

- 
- 
-

6x3.05=18.30 Ls 
8x2.90=23.20 s 

10x2.75=27.50 Ls

- 
- 
-

60 min 
60 min 
60 min

Bērniem un 
jauniešiem 
(7-18 g.)

Peldēšana 1.80 Ls 1.80 Ls 45 min 45 min
Peldēšana + 
sauna

1.80+1.00=2.80 Ls 2.30 Ls 45+30=75min 60 min

  
Abonements – 
derīguma 
termiņš 3 mēn.

  
Peldēšana

6x1.70=10.20 Ls 
8x1.60=12.80 Ls 

10x1.50=15.00 Ls

6x1.70=10.20 Ls 
8x1.60=12.80 Ls 

10x1.50=15.00 Ls

45 min 
45 min 
45 min

45 min 
45 min 
45 min

Peldēšana + 
sauna

- 
- 
-

6x2.15=12.90Ls 
8x2.00=16.00 Ls 

10x1.85=18.50 Ls

- 
- 
-

60 min 
60 min 
60 min

Pensionāriem 
un represētām 
personām

Peldēšana 1.00 Ls 1.00 Ls 45 min 45 min
Peldēšana + 
sauna

- 1.50 Ls 45+30=75min 60 min

Abonements – 
derīguma 
termiņš 3 mēn.

Peldēšana 10x0.90=9.00 Ls 10x0.90=9.00 Ls 45 min 45 min
Peldēšana + 
sauna

- 10x1.35=13.50 Ls 45+30=75min 60 min

Tikai saunas 
apmeklējums

Sauna 1.00 Ls 1.00 Ls 30 min 30 min

Pieðíirtâ sociâlâ palîdzîba 
un sociâlie pakalpojumi

2009.gada 4.novembrī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr.22 

1.Iesniegumu izskatīšana: izskatīti 69 perso-
nu iesniegumi

Nolēma piešķirt:
Maznodrošinātām personām izvērtējot ienā-

kumus: 
1) pabalstu medikamentu iegādei 4 personām 

par summu – 68,19 Ls;
2) vienreizēju materiālo palīdzību 13 perso-

nām par summu – 390,00 Ls;

3) dzīvokļa pabalstu 10 ģimenēm par sum-
mu – 330,00 Ls;

4) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 2 per-
sonām par summu – 29,00 Ls;

5) piešķirt pabalstu skolas piederumu iegādei 
4 skolniekam no maznodrošinātām ģimenēm par 
summu – 120,00 Ls;

6) pabalstu kurināmā iegādei 3 maznodroši-
nātām ģimenēm par summu – 180,00 Ls;

7) pabalstu sakarā ar ārstēšanos stacionārā 2 
personām par summu – 50,00 Ls;

8) trūcīgas ģimenes statusu 7 ģimeņu 17 per-
sonām;

9) GMI pabalstu 4 maznodrošinātu ģimeņu 9 
personām uz 3 mēnešiem – 445,83 Ls;

10) piešķirt maznodrošinātas ģimenes statusu 
3 ģimeņu 6 personām;

11) piešķirt 50% atlaidi ēdināšanas un uztu-
rēšanās izdevumiem PII Pienenīte 2 bērniem no 
maznodrošinātām ģimenēm;

12) piešķirt materiālo palīdzību polises ie-
gādei 1 maznodrošinātai personai par summu – 
40,00 Ls;

13) piešķirt malku 2 maznodrošinātām ģime-
nēm – 6m³ katrai; 

14) piešķirt pabalstu 1 personai ar hronisku 
nieru nepietiekamību, kurai nepieciešama dialīze, 
uz 6 mēnešiem par summu – 300,00 Ls;

Turpinājums 3.lpp. 



3

2009.gada decembris

15) piešķirt pabalstu medicīniskai rehabili-
tācijai 1 maznodrošinātai personai par summu – 
50,00 Ls;

Neizvērtējot ienākumus:
16) pabalstu sabiedriskā transporta izdevumu 

apmaksai 15 personām (80 un vairāk gadu) par 
summu – 170,50 Ls;

17) pabalstu par medicīnas izdevumiem 20 
Rumbulas bīstamās zonas iedzīvotājiem par sum-
mu – 663,25 Ls.

KOPĀ: 2836,77 Ls
 

2009.gada 17.novembrī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr.23 

1.Iesniegumu izskatīšana: izskatīti 71 perso-
nas iesniegumi

Nolēma piešķirt:
Maznodrošinātām personām izvērtējot ienā-

kumus: 
1) pabalstu medikamentu iegādei 9 personām 

par summu – 188,05 Ls;
2) vienreizēju materiālo palīdzību 16 perso-

nām par summu – 480,00 Ls;
3) dzīvokļa pabalstu 26 maznodrošinātām ģi-

menēm par summu – 780,00 Ls;
4) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 

4 maznodrošinātām personām par summu – 
61,35 Ls;

5) piešķirt pabalstu skolas piederumu iegādei 
4 skolniekiem no maznodrošinātām ģimenēm par 
summu – 120,00 Ls;

6) pabalstu kurināmā iegādei 3 maznodroši-
nātām ģimenēm par summu – 180,00 Ls;

7) pabalstu sakarā ar ārstēšanos stacionārā 4 
personām par summu – 100,00 Ls;

8) trūcīgas ģimenes statusu 16 ģimeņu 42 
personām;

9) GMI pabalstu 1 maznodrošinātas ģimenes 
3 personām uz 2 mēnešiem – 250,00 Ls;

10) piešķirt maznodrošinātas ģimenes statusu 
5 ģimeņu 13 personām;

11) piešķirt 50% atlaidi ēdināšanas un uztu-
rēšanās izdevumiem PII Pienenīte 2 bērniem no 
maznodrošinātām ģimenēm;

12) piešķirt 50% atlaidi ēdināšanas un uztu-
rēšanās izdevumiem PII Sauriešu grupā 1 bērnam 
no maznodrošinātas ģimenes;

13) piešķirt malku 3 maznodrošinātām ģime-
nēm – 6m³ katrai; 

14) piešķirt pabalstu zobu labošanai, prote-
zēšanai 3 maznodrošinātām personām par sum-
mu – 135,00 Ls;

15.piešķirt brīvpusdienas 5 bērniem no maz-
nodrošinātām ģimenēm;

Neizvērtējot ienākumus:
16) pabalstu sabiedriskā transporta izdevumu 

apmaksai 11 personām (80 un vairāk gadu) par 
summu – 110,40 Ls;

17) pabalstu par medicīnas izdevumiem 11 
Rumbulas bīstamās zonas iedzīvotājiem par sum-
mu – 518,45 Ls.

KOPĀ: 2923,25 Ls

2009.gada 25.novembrī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr.24 

1.Iesniegumu izskatīšana: izskatīti 40 perso-
nu iesniegumi

Nolēma piešķirt:
Maznodrošinātām personām izvērtējot ienā-

kumus: 
1) pabalstu medikamentu iegādei 3 personām 

par summu – 71,63 Ls;
2) vienreizēju materiālo palīdzību 2 personām 

par summu – 60,00 Ls;
3) dzīvokļa pabalstu 13 maznodrošinātām ģi-

menēm par summu – 390,00 Ls;
4) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 1 maz-

nodrošinātai personai par summu – 20,00 Ls;
5) piešķirt pabalstu skolas piederumu iegādei 

1 skolniekam no maznodrošinātas ģimenes par 
summu – 30,00 Ls;

6) pabalstu kurināmā iegādei 1 maznodroši-
nātai ģimenei par summu – 60,00 Ls;

7) pabalstu sakarā ar ārstēšanos stacionārā 6 
personām par summu – 150,00 Ls;

8) trūcīgas ģimenes statusu 10 ģimeņu 27 
personām;

9) ēdināšanas pabalstu 1 trūcīgai personai par 
summu – 15,00 Ls;

10) piešķirt maznodrošinātas personas statu-
su 1 personai;

11) piešķirt brīvpusdienas 2 Ulbrokas vi-
dusskolas skolniekiem no maznodrošinātas ģi-
menes;

12) piešķirt 50% atlaidi ēdināšanas un uztu-
rēšanās izdevumiem PII Sauriešu grupā 1 bērnam 
no maznodrošinātas ģimenes;

13) piešķirt malku 2 maznodrošinātām ģime-
nēm – 6m³ katrai; 

14) piešķirt pabalstu zobu labošanai, prote-
zēšanai 1 maznodrošinātai personai par summu – 
50,00 Ls;

Neizvērtējot ienākumus:
15) pabalstu sabiedriskā transporta izdevu-

mu apmaksai 4 personām (80 un vairāk gadu) par 
summu – 74,55 Ls;

16) pabalstu par medicīnas izdevumiem 9 
Rumbulas bīstamās zonas iedzīvotājiem par sum-
mu – 432,38 Ls.

KOPĀ: 1353,56 Ls

2009.gada 9.decembrī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr.25 

1.Iesniegumu izskatīšana:
izskatīti 101 personas iesniegumi
Nolēma piešķirt:
Maznodrošinātām personām izvērtējot ienā-

kumus: 
1) pabalstu medikamentu iegādei 14 perso-

nām par summu – 326,92 Ls;
2) vienreizēju materiālo palīdzību 6 personām 

par summu – 180,00 Ls;
3) dzīvokļa pabalstu 26 ģimenēm par sum-

mu – 840,00 Ls;
4) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 4 per-

sonām par summu – 75,00 Ls;
5) piešķirt pabalstu skolas piederumu iegādei 

1 skolniekam no maznodrošinātas ģimenes par 
summu – 30,00 Ls;

6) pabalstu kurināmā iegādei 3 maznodroši-
nātām ģimenēm par summu – 180,00 Ls;

7) pabalstu zobārstniecības pakalpojumiem 7 
maznodrošinātām personām par summu – 240,00 
Ls;

8) pabalstu sakarā ar ārstēšanos stacionārā 4 
personām par summu – 100,00 Ls;

9) trūcīgas ģimenes statusu 19 ģimeņu 42 

personām;
10) GMI pabalstu 5 maznodrošinātām ģime-

nēm uz 3 mēnešiem par summu – 1180,00 Ls;
11) piešķirt maznodrošinātas ģimenes statusu 

2 ģimeņu 6 personām;
12) piešķirt 50% atlaidi ēdināšanas un uzturē-

šanās izdevumiem PII Pienenīte 1 maznodrošinā-
tas ģimenes bērnam;

13) piešķirt ēdināšanas pabalstu 4 trūcīgām 
personām par summu – 60,00 Ls;

14) piešķirt pabalstu briļļu iegādei 1 mazno-
drošinātai personai par summu – 17,50 Ls;

15) piešķirt malku 2 maznodrošinātām ģime-
nēm – 6m³ katrai; 

16) piešķirt pabalstu pakalpojuma aprūpe mā-
jās nodrošināšanai uz 3 mēnešiem 1 vientuļai per-
sonai par summu – 150,00 Ls;

17) atteikt materiālo palīdzību un trūcīgas 
personas statusa piešķiršanu 3 personām.

Neizvērtējot ienākumus:
18) piešķirt pabalstu sabiedriskā transporta 

izdevumu apmaksai 19 personām (80 un vairāk 
gadu) par summu – 203,85 Ls;

19) piešķirt pabalstu par medicīnas izdevu-
miem 24 Rumbulas b.zonas iedzīvotājiem par 
summu – 1256,93 Ls.

KOPĀ: 4840,20 Ls

2009.gada 21.decembrī
SD SĒDES PROTOKOLS Nr.26 

1.Iesniegumu izskatīšana:
Maznodrošinātām personām izvērtējot ienā-

kumus: 
1) pabalstu medikamentu iegādei 10 perso-

nām par summu – 240,77 Ls;
2) vienreizēju materiālo palīdzību 7 personām 

par summu – 210,00 Ls;
3) dzīvokļa pabalstu 18 maznodrošinātām ģi-

menēm par summu – 600,00 Ls;
4) pabalstu medicīnas pakalpojumiem 

4 maznodrošinātām personām par summu – 
48,75 Ls;

5) apmaksāt ēdināšanu 1 Rīgas speciālās pa-
matskolas skolniekam no maznodrošinātas ģime-
nes;

6) pabalstu sakarā ar ārstēšanos stacionārā 5 
personām par summu – 125,00 Ls;

7) trūcīgas ģimenes statusu 10 ģimeņu 34 
personām;

8) ēdināšanas pabalstu 2 trūcīgām personām 
par summu – 30,00 Ls;

9) piešķirt maznodrošinātas personas statusu 
4 ģimeņu 8 personām;

10) piešķirt pabalstu briļļu iegādei 1 mazno-
drošinātai personai par summu – 20,00 Ls;

11) piešķirt 50% atlaidi ēdināšanas un uzturē-
šanās izdevumiem PII Sauriešu grupā 7 bērniem 
no maznodrošinātām ģimenēm;

12) piešķirt malku 4 maznodrošinātām ģime-
nēm – 6m³ katrai; 

13) piešķirt pabalstu zobu labošanai, prote-
zēšanai 3 maznodrošinātām personām par sum-
mu – 135,00 Ls;

14) piešķirt 50% atlaidi Pii Pienenīte 4 au-
dzēkņiem no maznodrošinātām ģimenēm;

15) piešķirt pakalpojumu – aprūpe mājā uz 3 
mēnešiem 1 maznodrošinātai personai par sum-
mu – 150,00 Ls.

ë Sākums 2.lpp.

Turpinājums 4.lpp. 



4

2009.gada decembris

Neizvērtējot ienākumus:
16) pabalstu sabiedriskā transporta izdevumu 

apmaksai 11 personām (80 un vairāk gadu) par 
summu – 153,30 Ls;

17) pabalstu par medicīnas izdevumiem 14 
Rumbulas bīstamās zonas iedzīvotājiem par sum-
mu – 1067,79 Ls.

KOPĀ: 2780,61 Ls

Informâcija  
par Ziemassvçtku 
paciòâm bçrniem

Stopiņu novada bērniem (0-6), kuri neapmek-
lē PII “Pienenīte”un bērnudārzu Stopiņu pamat-
skolā, kā arī nav apmeklējuši Ziemassvētku pa-
sākumus Ulbrokā, Upeslejās, Cekulē, paredzētās 
dāvanas bērnu vecāki var saņemt Stopiņu novada 
sociālajā dienestā, pirmdienās no 11.00-19.00, ce-
turtdienās no 9.00-18.00, pusdienu pārtraukums 
no 13.00-14.00

Par Ziemassvçtku 
pabalstiem

Stopiņu novada dome decembrī (proto-
kols Nr. 16 no 16.12.2009.) piešķīrusi vienrei-
zējus Ziemassvētku pabalstus šādām sociāla-
jām grupām: daudzbērnu ģimeņu bērniem – Ls 
20,00 katram bērnam, bērniem invalīdiem (līdz 
16.g.v.)  – Ls 50,00, aizbildņu ģimenēs esoša-
jiem bērniem – Ls 50,00,audžuģimenēs esoša-
jiem bērniem – Ls 100,00, 1. un 2.gr.invalīdiem – 
Ls 20,00, nestrādājošiem maznodrošinātiem 
pensionāriem ( pensija nepārsniedz Ls 162,00) 
un trūcīgām personām (kurām trūcīgās perso-
nas statuss spēkā uz lēmuma pieņemšanas brīdi 
t.i.16.12.2009)  – Ls 20,00 

Privātmājās dzīvojošiem pabalstu izmaksāt 
kasē, daudzdzīvokļu mājās dzīvojošiem pārskaitīt 
namu apsaimniekotājiem,.

Ja persona pieder pie vairākām sociālajām 
grupām, pabalsts tiek izmaksāts par piederību vie-
nai sociālajai grupai

Ja persona pieder pie vairākām sociālajām 
grupām, pabalsts tiek izmaksāts par piederību vie-
nai sociālajai grupai

Par Latvenergo 
dâvinâjumu  

“Elektrîbas norçíinu  
kartes – 500kWh”

Latvenergo norēķinu kates 500 kWh apmērā 
(Ls 37,15) tiek paredzētas tikai noteiktām mēr-
ķa grupām: 

1. GMI garantētā minimālā ienākuma saņē-
mēju mājsaimniecībām, kurām piešķirts trūcīgās 
ģimenes statuss, t.i. ģimenēm, kurām ienākumi uz 
vienu ģimenes locekli nepārsniedz Ls 40,00, bēr-
niem Ls 45,00; 

2. Trūcīgo ģimeņu ar bērniem mājsaim-
niecībām, t.i. ģimenēm ar bērniem, kurām ie-
nākumi uz vienu ģimenes locekli nepārsniedz 
Ls 90,00.

Bieþâk uzdotie 
jautâjumi un atbildes 

par Elektrîbas 
norçíinu karðu 500 

kWh dâvinâjumu
Visus jautājumus un neskaidrības par Elektrī-

bas norēķinu karšu dāvinājumu un to izmantošanu 
klienti var ērti noskaidrot, zvanot pa bezmaksas 
diennakts tālruni 80 200 402.

1. Kas Sociālā atbalsta kampaņas ietvaros 
var saņemt Elektrības norēķinu karti?

Elektrības norēķinu kartes 500 kWh var sa-
ņemt iedzīvotāji, kuriem ir piešķirts trūcīgā (ga-
rantētā minimālā ienākuma (GMI) pabalsta saņē-
mēji vai Trūcīgās ģimenes ar bērniem) iedzīvotā-
ja statuss.

2. Vai karte pienāksies katram ģimenes lo-
ceklim?

Nē. Sociālā atbalsta kampaņas ietvaros viena 
mājsaimniecība var saņemt tikai vienu Elektrības 
norēķinu karti, jo elektroenerģijas patēriņš tiek 
veikts mājsaimniecībā.

3. Vai Elektrības norēķinu kartes var sa-
ņemt arī tie, kuri dzīvo saimnieka mājā, kur ir 
vienota elektroenerģijas uzskaite?

Nē. Šādos gadījumos kartes nevarēs saņemt un 
izmantot. Elektrības norēķinu karti var izmantot ti-
kai sava elektroenerģijas patēriņa kompensēšanai – 
trūcīgajam iedzīvotājam jābūt noslēgtam līgumam 
ar AS “Latvenergo” par elektroenerģijas – viņam 
jādzīvo adresē, kurā reģistrēts Latvenergo līgums. 

4. Ko darīt, ja trūcīgais kartes saņēmējs 
dzīvo dzīvoklī, kas pieder citai personai un arī 
Elektroenerģijas piegādes līgums ir noslēgts uz 
citas personas vārda?

Ar Elektrības norēķinu karti varēs apmaksāt 
savu elektroenerģijas patēriņu. Tas nozīmē, ka 
trūcīgā dzīvesvietas adresei jābūt tai, kurā reģis-
trēts Latvenergo piegādes līgums. Ja trūcīgā per-
sona vēlas sakārtot līgumsaistības par elektroener-
ģijas piegādi, klientu aicinām vērsties tuvākajā 
klientu apkalpošanas vietā 

5. Kur vērsties, lai saņemtu 500 kWh Elek-
trības norēķinu karti?

Trūcīgo mājsaimniecību (GMI pabalsta sa-
ņēmēji un trūcīgās ģimenes ar bērniem) pārstāvji 
Elektrības norēķinu karti var saņemt sava novada 
vai pilsētas sociālās palīdzības dienestā līdz 2010. 
gada marta beigām.

6. Kādiem dokumentiem jābūt līdzi, saņe-
mot Elektrības norēķinu karti?

Dodoties saņemt Elektrības norēķinu kar-
ti, līdzi jāņem apliecinošs dokuments par trūcī-
gā (GMI pabalsta saņēmēja vai trūcīgā ģimene 
ar bērniem) iedzīvotāja statusu, AS ”Latvenergo” 
elektroenerģijas piegādes līguma numurs un per-
sonu apliecinošs dokuments. 

Ja iedzīvotāji elektroenerģijas maksājumiem 
izmanto norēķinu kvītis, iesakām līdzi ņemt arī 
pēdējo apmaksāto kvīti par elektroenerģiju un 
vienu tukšu kvīti. Klientiem, kuri neizmanto no-
rēķinu kvītis, saņemot Elektrības norēķinu karti, 

ir jāzina pēdējais skaitītāja rādījums, līdz kuram 
veikta elektroenerģijas patēriņa apmaksa.

7. Kas iedzīvotājam jādara ar Elektrības 
norēķinu karti, kad tā ir saņemta?

Izsniedzot karti, sociālā dienesta darbinieks 
piereģistrēs informāciju par kartes saņēmēju, viņa 
AS “Latvenergo” elektroenerģijas piegādes līgu-
mu un izsniegto karti. Dati tiks nosūtīti uz AS 

“Latvenergo”, lai veiktu norēķinu sistēmā atzīmi, 
ka esat veicis norēķinu par 500 kWh. Iesakām ie-
dzīvotājiem saglabāt Elektrības norēķinu karti kā 
pierādījumu veiktajam maksājumam.

8. Ja klients mēnesī nepatērē 500 kWh. Kā 
AS “Latvenergo” zinās, cik elektroenerģijas 
patērēs vienā un cik nākamajā mēnesī?

Elektrības norēķinu kartes 500 kWh tiks no-
rakstītas vienā maksājumā, tādējādi, ja mēnesī 
iedzīvotājs nepatērē 500 kWh, maksājums tiks 
veikts avansā. 

9. Kā varēs zināt, kad par elektroenerģiju 
atkal jāsāk maksāt pašam?

Savā pēdējā elektroenerģijas maksājumā jāat-
rod skaitītāja rādījums, līdz kuram iedzīvotājs no-
rēķinājies par elektroenerģiju. Pie šī rādījuma jā-
pieskaita 500 kWh un tā tiks iegūts rādījums, līdz 
kuram patēriņu būs kompensējusi Elektrības norē-
ķinu karte. Kad skaitītāja rādītājs būs pārsniedzis 
šo ciparu, tad iedzīvotājam atkal jāmaksā par pa-
tērēto elektroenerģiju pašam.

10. Vai karti var izmantot, lai dzēstu iekrā-
jušos parādu par elektroenerģiju?

Jā. Šo karti var izmantot, lai dzēstu elektro-
enerģijas parādu, kas iekrājies par līdz šim pa-
tērēto, bet neapmaksāto elektroenerģiju. Ja elek-
troenerģijas iekrātais parāds būs lielāks par 500 
kWh, 

Elektrības norēķinu karte no parāda dzēsīs 
500 kWh, bet par atlikušo parāda summu iedzīvo-
tājam jānorēķinās pašam.

11. Vai ar savu karti var apmaksāt elektrī-
bu gan sev, gan arī citai personai?

Nē. Norēķināties ar Elektrības norēķinu karti 
var tikai par vienu – savu – elektroenerģijas pie-
gādes līgumu. Dāvinātās 500 kWh nevar tikt dalī-
tas un izmantotas vairāku līgumu apmaksai.

12. Cik ilgā laikā jāiztērē Elektrības norē-
ķinu kartes 500 kWh? Vai tās jāiztērē noteiktā 
periodā, piem. 1 mēneša laikā? 

Apmaksātās 500 kWh var iztērēt neierobežotā 
laika periodā. Tām nav izlietošanas termiņa. 

  
13. Vai šādu karti ir iespējams kaut kur 

nopirkt? 
Nē. Elektrības norēķinu kartes tiek izsniegtas 

tikai trūcīgajiem Latvijas iedzīvotājiem sadarbī-
bā ar Latvijas pašvaldībām. Tās nav paredzētas 
tirdzniecībai. Izsniedzot karti, tā tiek piesaistīta 
konkrētai personai un cita persona ar to norēķi-
nāties nevarēs. Iegādājoties šādu karti no kāda, 
iedzīvotāji riskē iegādāties viltojumu vai jau iz-
mantotu elektrības norēķinu karti, kuru vairs ne-
varēsiet izmantot.

Stopiņu novada domes sociālā  
dienesta vadītāja I.LĀČGALVE

ë Sākums 3.lpp.



5

2009.gada decembris

Gada vistumšākais laiks – ziemas saulgrieži, 
kad tumsas ir vairāk, bet gaismas mazāk, katram 
no mums ir citāds.

Tāpēc Ulbrokas bibliotēka īstenoja vēlmi pie-
dalīties un atbalstīt Ziemassvētku akciju “Dāvi-
ni no Sirds”, ko rīkoja Naudas plānošanas centrs 
(NPC) sadarbībā ar valsts aģentūru “Kultūras 
informācijas sistēmas”(v/a KIS) un GE Money 
Bank, aicinot rīkot radošo dāvanu meistardarb-
nīcas.

Divu dienu Radošajā darbnīcā atsaucīgas sir-
dis un darbīgas rokas pašrocīgi darināja dāva-
nas, kas iedzīvināja latviskās tradīcijās mantoto 
un pašradīto, kaut kur ikdienā noskatīto vai sevis 
izdomāto, kas radīja īpašu pirmssvētku noskaņu. 
Sirsnīgas dāvaniņas tika veidotas tuviem un mī-
ļiem cilvēkiem, seniem un jauniegūtiem draugiem, 
bet, galvenokārt, no sirds tika iepriecināti Stopiņu 
novadā dzīvojoši un bez apgādniekiem esoši vien-
tuļie pensionāri, redzes un ar pārvietošanās grūtī-
bām skarti invalīdi.

Dalībnieku radošo domu un ieceri atbalstīja 
d/c “Ulbroka” vadītāja Anda Višķere, kuras pras-
mes izskanēja arī Latvijas Radio 4 pārraidē Doma 
laukums. No vairāk kā 400 iesūtītajiem darbiem 

“Gaismas lukturi” vai stiklu burciņu pārtapšana 
par tādām, ieinteresēja arī programmas veidotājus 
un tās klausītājus. Piebildīšu, ka ar meistardarb-

nīcu dalībnieku radī-
tajām idejām ikviens 
var iepazīties interneta 
vietnē www.kis.gov.lv 
vai www.vissparnau-
du.lv

Tikai kopā pavei-
cām – pasaules tumsas 
un gaismas kontekstā, 
līdzcilvēku sirdīs ie-
nest gaišumu, sirsnību 
un prieku. Uzdrīkstēša-
nās, vēlme izdarīt kaut 
ko labu, iepriecināt vai 
līdzi just, katrā – arī 
viscitādāk domājošā-
kajā, izkliedē skumjas, 
vientulību un ikdienai 
piešķir vieglumu.

Paldies visiem bib-
liotēkas draugiem par 
atbalstu un darbību sa-
gatavošanas procesā – Gunai Osei, Baibai Kur-
zemniecei, Baibai Ūķeniecei.

Paldies radošo darbu autoriem – labsirdīga-
jiem un darbīgajiem bibliotēkas rūķiem “Gais-
mas lukturu” veidotājām – Vijai Koklei, Ainai 
Endlerei, Ilzei Ozoliņai, Allai Sokolovai, Alek-
sandrai Dobrjanskai, Lūcijai Silavai, Ievai Mūr-
niecei. Paldies sirsnīgo atklātnīšu un grāmatzīmju 
autorei Helēnai Barkānei. Paldies balto un gaišo 
eņģeļu meistarei Dainai Kalmanei un mazajām 
meitenēm – Tatjanai Svirčevskai, Kristiānai Jaun-

petrovičai, Viktorijai Kozlovai. Paldies krāsaino 
un daudzveidīgo eglīšu rotājumu veidotājām – 
Luīzei Lieģei, Evijai Lieģei, Ilonai Ruskulei, Lū-
cijai Srazdai.

Paldies Stopiņu novada domes priekšsēdētāja 
vietniecei Vitai Paulānei par sapratni un atbalstu 
palīdzēt iedzīvotājiem, kas paši parūpēties nevar 
un kam mazliet neierasts ir esošais dzīves ritms. 
Prieks, ka labie un pašaizliedzīgie darbi nav ma-
zinājušies. Tie dod ticību un tie pierāda spēju pa-
līdzēt līdzcilvēkiem, ja vien to vēlamies.

Daiga BRIGMANE, 
Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas 
vadītāja, speciāli Tēvzemītei

No 6. līdz 14. oktobrim Comenius projekta 
ietvaros trijām Ulbrokas vidusskolas 8.-9. klašu 
skolniecēm – Elīnai Buivītei, Valērijai Gavričevai 
un Annijai Sarkanei bija iespēja baudīt Sardīnijas 
un Sicīlijas dāsno sauli un vēlreiz nokļūt vasarā. 
Konference notika Sardīnijas galvaspilsētā Cag-
liari un Sicījā (Partinico), kur skolēni no 5 dažā-
dām valstīm prezentēja savu mājas darbu “Dzīve 

70-tajos gados”. Konference tika saplānota tā, lai 
spētu veikt realizētos projektus un skolēnu aktivi-
tātes, gan lai iepazītu kultūras atšķirības, tik ļoti 
bagāto Sardīnijas un Sicīlijas vēsturi. 

Jauks piedzīvojums bija kanoe airēšana, kur 
vienaldzīgo nebija – priecājās visi- jauni un ne tik 
jauni. Saule, jūra, vējš un viļņu šļakatas...

Sardīnijā apskatījām Romas amfiteātri, ma-
mutu muzeju un visiespaidīgākā ekskursija bija 
uz Barumi – seno nuragu cilts apmetni. Trīs die-
nas pavadījām Sardīnijā, tad devāmies uz Sicī-
liju (Partinico). Nakts uz prāmja ceļā uz Paler-
mo – arī sava veida piedzīvojums. To skaistumu 
ir grūti aprakstīt vārdos – bail, ka burvība pazu-

dīs. Rītā, kad ieradā-
mies Palermo, brau-
cām apskatīt Monreā-
las katedrāli un pilsētu. 
Tur varēja just vēstu-
res elpu , dažādu kul-
tūru un civilizāciju at-
stātās pēdas šo pilsētu 
ir darījušas īpašu.

Partinico, tāpat kā 
Cagliari skolēni dzīvo-
ja ģimenēs un baudī-
ja lielu viesmīlību un 
sirsnību. Valērija dalās 
savos iespaidos: “Biju 
patīkami pārsteigta, jo 
Cagliari dzīvoju krie-

vu ieceļotāju ģimenē. Viņi bija ļoti laipni un ie-
spēju robežās mani iepazīstināja ar Itālijas kul-
tūru, sadzīvi, skolu sistēmu. Man tik ļoti patika 
Itālijas daba un Tirēnu jūra bija tik brīnišķīga.... 
Iepriecināja tas, ka cilvēki bija ļoti jauki un mīļi, 
atvērtāki un draudzīgāki nekā mūsmājās”. Skolē-
ni piedalījās dažādās aktivitātēs, strādāja interna-
cionālās grupās un prezentēja savu priekšnesumu, 
bet skolotāji plānoja nākošo konferenci un veica 
darba analīzi.

Sicīlijā apskatījām Segesta amfiteātri, Paler-
mo un baudījām jauku vakaru ar Sicīlijas skolē-
nu vecākiem. 

Visa brauciena laikā bija iespēja izzināt un iz-
garšot itāļu virtuvi, kura ļoti atšķiras no latviešu 
virtuves. Mūsu meitenes Elīna, Annija un Valērija 
nostiprināja pārliecību par nepieciešamību mācī-
ties svešvalodas. Ļoti ātri iemācījās frāzes un vār-
dus itāļu valodā, kā arī vienu dziesmu, kuru dzie-
dāja arī atpakaļceļā uz mājām.

Projekta turpinājumā jau pavisam drīz 2010.g. 
februārī kārtēja konference notiks mūsu skolā. 
Mēs gaidam viesus no 5 valstīm. Skolas vēstu-
rē tāds notikums būs pirmo reizi. Jau tagad zi-
nāms, ka pie mums brauks vairāk skolēnu, nekā 
paredzēts projektā. Tik liela interese par Latviju 
ir mūsu projekta nopelns, jo to modināja skolē-
ni, kuri darbojas tajā. Daļu no konferences visiem 
plānots izmitināt ģimenēs. Aicinām Ulbrokas sko-
lēnus aktīvi iesaistīties projektā un piedāvāt savas 
mājas par viesmājām mūsu viesiem.

Elīna BUIVĪTE, 
Valērija GAVRIČEVA, 
Annija SARKANE, 
Ulbrokas vidusskolas skolnieces

Comenius konference Itâlijâ

Ziemassvçtku akcijâ “Dâvini no Sirds” paveiktais



6

2009.gada decembris

Ar nepacietību visi gaidīja novusa turnīru 
dienas centrā. 17. decembrī notika turnīrs jau-
nākajai grupai līdz 14 gadiem. Spēle ritēja ļoti 
spraigi, gadījās, ka kauliņu nekādi nevarēja ie-
sist, lai gan likās, ka nu jau spēle galā. Pārlieci-
nošu uzvaru guva Dainis Līcis-Līcītis, otrajā vie-
tā ierindojās Arturs Vehotko un trešo vietu iegu-
va Roberts Vehotko. Uzvarētāji saņēma skaistas 
medaļas un diplomus. Labu spēli parādīja arī Ro-
māns Tēviņš, Vjačeslavs Stefanovičs, Jevģēnijs 
Orehovs un par to saņemot diplomus. Visiem 
tika arī nelieli saldumi.

18. decembrī interesanta spēle bija arī vecā-
kajā grupā. Emocijas sita augstu vilni, jo uzvaru 
gūt bija grūti. Godalgoto pirmo vietu ieguva Kon-
stantīns Karpovičs, otrajā vietā iekļuva Romāns 
Raptanovs un trešajā vietā Māris Luste. Paldies 
par palīdzību turnīra organizēšanā Borisam Ko-
lodinskim.

Atbalstot Ulbrokas vidusskolas sporta skolo-
tāja un sporta darba organizatora Aināra Vaiču-
lena iniciatīvu 30.oktobrī Cekules dienas centrā 
norisinājās sporta spēles. Divās vecuma grupās: 
līdz 10 gadu vecumam un no 11 līdz 17 gadus 
veci bērni un jaunieši sacentās savā starpā dažā-
dos sporta veidos. 

Bērni vecumā līdz 10 gadiem gan zēnu, gan 
meiteņu komandā, ripināja pildbumbu, lēca no vie- tas, izspēlēja nelielu gudrības un fiziskās sagatavo-

tības stafeti, lēca ar gumiju uz laiku, 
spēlēja dambreti un meta šautriņas un 
lidojošos šķīvīšus uz mērķi.

Jauniešiem gan zēnu, gan mei-
teņu grupā, turpretim, bija jāsacen-
šas novusā, galda tenisā, dambretes 
spēlē, lekšanā ar lecamauklu, šaut-
riņu mešanā un pumpēšanās guļus 
stāvoklī.

Šajā pasākumā piedalījās gandrīz 
visi tie jaunieši, kuri regulāri apmek-
lē dienas centru, tādejādi šī sestdiena 
izvērtās par jauku pasākumu visiem 
vietējiem bērniem un jauniešiem.

Ainārs bija sarūpējis arī nelielas dāvaniņas 
uzvarētājiem. Tās saņēma par labākajiem re-
zultātiem kopvērtējumā katrā grupā. Arī Dienas 
centrs bija parūpējies par saldumiem un atspir-
dzinājumu sacensību laikā un nelielām veicinā-
šanas balviņām. Beidzoties sportiskajai dienai 
arī Cekules dienas centrs saņēma dāvanu – jau-
nu novusa kiju.

Aija ŠIBAJEVA, 
Dienas centra “Saurieši” vadītāja

Novusa turnîrs dienas centrâ “Saurieði”

Sportiskas aktivitâtes Cekules dienas centrâ
Inese LOPUHINA,  
Dienas centra “Cekule” vadītāja

Piektdiena, 2009.gada 18.decembris, Upesle-
jas “Dienas centrs”.

Šajā vakarā mēs devāmies ceļojumā bezga-
līgajā Visumā, ieķērušies Mirgojošā Kaķa astē. 
Apceļojot planētas viesojāmies pie Pienenes, kas 

mūs cienāja ar pienu, sastapām steidzīgo Lel-
li, Atkritumu vācēju, un darbīgo Biti. Dārznieku, 
kas kokiem, zālei un puķēm ļauj augt pašiem pēc 
savas patikas. Arī Mazo Princi mēs sastapām un 
kopā vērojām Saulrietu...

Mums bija iespēja piedalīties “Mazā Prinča” 
turpinājuma lasījumā, kas mūs aizveda zvaigžņo-
tajā Visumā, sveču gaismā un fantastikas mūzikas 
pavadījumā. 

Lasījumā piedalījās arī autors Andris Pēter-
sons. Kad pēdējais akords bija izskanējis, devām 
viņam vārdu un viņš teica: “Man gribas tikai pa-
klusēt... Viss jau ir pateikts. Paldies jums!”

Stāsts sirreālā veidā izved mūs cauri visām 
mūsdienu sabiedrībai aktuālām problēmām un 
liek aizdomāties ļoti, ļoti, it kā stāstu par Mazo 
Princi turpinātu pats Sent-Ekziperī.

Projektu realizēja Māra Ķimeniece un draugi.

Ceïojums Visumâ
Inese SKRASTIŅA 
speciāli Tēvzemītei



7

2009.gada decembris

ar savu Salatēvu. Ar savu sniegumu priecēja sie-
viešu koris “Madara” un solists Daumants Kal-
niņš. Koncertā piedalījās arī Ulbrokas mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi. “Ziemassvētku po-
pūriju” visiem klātesošajiem veltīja instrumentā-
lais ansamblis “4 Tune”. Tādējādi šajā koncertā 
ikviens varēja rast sev tīkamas emocijas un svēt-
ku sajūtu. Pēc koncerta tā dalībnieki un skatītāji 
varēja izkustināt kājas, klausoties Gunāra Meijera 
dziedātajās dziesmās. 

Lietišķās mākslas cienītājus Ziemassvētku 
priekšvakarā gaidīja pārsteigums – Ulbrokas kul-
tūras nama izstāžu zālē rīkotā Baibas Kurzemnie-
ces jubilejai veltītā tekstilmākslas personālizstāde. 
Tajā bija apskatāmi ļoti daudzveidīgi darbi, tur-
klāt pati autore par katru darbu pastāstīja arī sīkāk. 
Liels prieks un lepnums, ka mūsu novadā ir tik ra-
doši bagāti cilvēki. 

Sestdien, 19.decembrī Ulbrokas kultūras 
namā bija sapulcējušies desmitiem mazi rūķīši – 
PII “Pienenīte” tautisko deju pulciņa un vokā-
lā pulciņa bērni, kuri kopā ar savām skolotājām 
Līgu Kurzemnieci, Aigu Medni un Antru Vilmani 
svētku koncertā stāstīja klausītājiem “Ziemassvēt-
ku pasaciņas”. 

Ziemassvētku eglītes pasākums bērniem šo-
gad notika kopā ar Rūķi (Līgu Kurzemnieci) un 
divām Pelēm (Aigu Medni un Antru Vilmani).  
Pastāstījušas par saviem piedzīvojumiem, Peles un 
Rūķis ikvienu mazo pasākuma apmeklētāju aicinā-
ja iesaistīties rotaļās un dejās. Un tā kā visi bērni 
čakli dziedāja un rotaļājās, viņus apsveikt ieradās 
arī Salatēvs. Bet Cekules Dienas centrā šajos svēt-
kos viesojās Tofiks. Arī viņš rotaļājās un draiskojās 
kopā ar bērniem, tā ka jautrības netrūka. 

Jaungada priekšvakarā – 29.decembrī Ulbro-
kas kultūras namā notika teātra vakars. Pie mums 
viesojās Aīda Ozoliņa, Lāsma Kugrēna un Volde-
mārs Šoriņš muzikālajā izrādē “Dancis pa trim”. 

Izrādē virmoja humors, skumjas, pārdomas, ne-
liels sarkasma, visbeidzot – prieks un pacilāts no-
skaņojums. Pilnā skatītāju zāle un atsaucīgie ap-
lausi liecināja, ka teātra izrāžu vakari jāturpina arī 
Jaunajā Tīģera gadā. 

Un tā gluži nemanot pienāca Jaungada nakts, 
kad pēc savstarpējiem apsveikumiem, svētku sa-
lūta un šampanieša glāzes, ikviens varēja svētkus 
turpināt Ulbrokas kultūras namā “Dzeltenā tīģera 
svītrainajā ballītē”. Muzikanti spēlēja gan jautras, 
gan smeldzīgas kompozīcijas, sev piemērotu me-
lodiju varēja atrast gan valša, gan citu deju žanru 
cienītāji. Kaut arī maskas šogad karnevālā nebija 

plaši pārstāvētas, tomēr noskaņojums zālē valdīja 
jautrs un pacilāts. Galu galā – kā gadu sagaidīsim, 
tā arī to pavadīsim! 

Paldies visiem koncertu un pasākumu dalīb-
niekiem un apmeklētājiem par atsaucību! Veido-
sim arī turpmāk mūsu dzīvi daudzkrāsainu, ba-
gātinoties mūzikas, teātra mākslas un deju ritmu 
daudzveidīgajā piedāvājumā! 

Lai mums visiem viss izdodas! 

Un nevajag nemaz tik daudz – 
pavisam nieku, 
lai mirdzošs mirklis nestu prieku! 

ë Sākums 1.lpp.

Ziòo 901
(26.11.2009 – 25.12.2009)

27.11. – Pārbaudot sabiedrisko kārtību Sto-
piņu novadā, Ulbrokā, pie mājas Institūta ielā 
36 tika novēroti aizdomīgi jaunieši, kas no pag-
rabtelpām nesa ārā sadzīves mantas un krāmēja 
taksometra bagāžas nodalījumā. Minētā situācija 
pašvaldības policijas darbiniekos radīja aizdomas 
un jaunieši tika aizturēti lietas apstākļu noskaid-
rošanai, kā arī tika noskaidrota taksometra vadītā-
ja personība. Nekavējoties tika veikta pagrabtelpu 
apsekošana, kā rezultātā konstatēts, ka ir uzlauzti 
vairāki pagrabi. Par zādzības izdarīšanu aizdomās 
turētās personas tika nogādātas Stopiņu novada 
pašvaldības policijas iecirknī. Tika noskaidrotas 
viņu personības un noskaidrots, ka dotās personas 
ir apzagušas vairākus daudzdzīvokļu namu pagra-
bus, uzlauzušas PA “Saimnieks” siltummezglu, kā 
arī sabojājušas un nozagušas kabeļtelevīzijas va-
dus Institūta ielas 36a namam. Aizturētās perso-
nas un zagtās mantas tika nodotas Valsts policijas 
darbiniekiem. Par minēto faktu VP Salaspils poli-
cijas iecirknī tika uzsākts Kriminālprocess;

30.11. – Veicot sabiedriskās kārtības nodro-
šināšanu Stopiņu novadā, tika apsekota kāda Ul-
brokas autoservisa teritorija, kā rezultātā vienā no 

teritorijā esošajiem celtniecības vagoniņiem Sto-
piņu novada pašvaldības policija atklāja nelegā-
lā alkohola ražotni, kurā atradās kandžas aparāts, 
četras 250 litru mucas ar brāgu, 40 litri gatavās 
kandžas un apmēram simts tukšas pudeles un kor-
ķi. Par doto faktu ir uzsākts Kriminālprocess;

1.12. – Par administratīvo atbildību tika brīdi-
nāts kāds Sauriešu iedzīvotājs, kas dedzināja sa-
dzīves atkritumus;

5.12. – Tika sniegts atbalsts Ātrās medicīnis-
kās palīdzības brigādei psihiski slimas personas 
nogādāšanai uz medicīnas iestādi;

– Tika saņemta informācija par ģimenes skan-
dālu Institūta ielā. Ierodoties notikuma vietā kon-
flikts tika atrisināts pārrunu ceļā;

– Tika saņemta informācija par ģimenes skan-
dālu Upeslejās. Ierodoties notikuma vietā kon-
flikts tika atrisināts uz vietas;

6.12. – Tika veikta Stopiņu novada teritorijā 
esošo namu, privātmāju un uzņēmumu apsekoša-
na ar mērķi noskaidrot, kā tiek ievērotas Latvijas 
valsts karoga likuma normu prasības;

– Veikalam Mego Sauriešos tika izsita vitrīna, 
caur kuru iekļūstot veikalā, tika nozagtas vairākas 
pudeles ar alkoholu;

13.12. – Tika saņemta informācija par ģime-
nes skandālu Vīgriežu ielā. Ierodoties notikuma 
vietā konflikts tika atrisināts veicot pārrunas ar 

abiem iereibušajiem ģimenes locekļiem;
14.12. – Tika aizturētas divas meklēšanā eso-

šas personas un nodotas VP Ķengaraga iecirkņa 
Kriminālpolicijas darbiniekiem;

15.12. – Rumbulā pie dzelzceļa stacijas 
“Rumbula” tika atrasta mirusi sieviete;

17.12. – Veikalā Top Ulbrokā tika aizturēti 
divi vīrieši, kas mēģināja nozagt vairākas paci-
ņas ar kafiju;

23.12. – Tika saņemta informācija par ģime-
nes skandālu Institūta ielā, ierodoties notikuma 
vietā, skandāla rīkotājs tika aizturēts un uz raks-
tiska pieteikuma pamata tika nogādāts uz VP Sa-
laspils iecirkni līdz pilnīgai atskurbšanai, jo atro-
doties alkohola reibuma stāvoklī var nodarīt kai-
tējumu sev vai apkārtējiem.

VP Salaspils policijas iecirknī līdz atskurbša-
nai nogādātas 2 personas, pārrunas veiktas ar 34 
personām, pēc Stopiņu novada domes saistoša-
jiem noteikumiem sodītas 3 personas, par trans-
porta novietošanu tam neparedzētā vietā protoko-
lus – paziņojumus saņēmuši 6 autovadītāji, pēc 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa pie 
administratīvās atbildības sauktas 10 personas.

Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu novada 
pašvaldības policijas materiāliem.



8

2009.gada decembris

1.  ViSPāRīgiE JAuTāJumi

1.Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā – No-
teikumi) reglamentē reklāmu, izkārtņu, sludinā-
jumu un citu informatīvo materiālu projektēšanas, 
izvietošanas un apsaimniekošanas kārtību Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā.

2.Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un 
juridiskajām personām, t.sk. ārvalstu, Stopiņu no-
vada teritorijā. 

3.Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 
3.1.Afišas – izliekama informācija par spe-

ciāliem notikumiem un pasākumiem (lielākas par 
A3 formātu) izvietojama īslaicīgi speciāli atļau-
tās vietās.

3.2.Aģitācijas materiāli pirms Eiropas Parla-
menta vēlēšanām, Saeimas vēlēšanām un pašval-
dību vēlēšanām – politiskās organizācijas, politis-
ko organizāciju apvienības vai arī kāda deputāta 
kandidāta reklamēšana uz pilsētas domei piedero-
šajiem reklāmas stendiem, ja tā satur tiešu vai ne-
tiešu aicinājumu balsot par vai pret kādu politisko 
organizāciju, politisko organizāciju apvienību vai 
arī deputāta kandidātu. 

3.3.izkārtne – vizuālā informācija, kas izvieto-
ta tieši pie jebkuras iestādes (arī valsts un pašvaldī-
bas), fiziskās vai juridiskās personas komercdarbī-
bas veikšanas vietas un informē par tās veiktās dar-
bības raksturu (piemēram, skola, veikals, viesnīca, 
banka, darbnīca, birojs u.c.), darba laiku. Izkārtnē 
var tikt ietverti citi saimnieciskās darbības veikša-
nai nepieciešamie dati par iestādes, uzņēmuma vai 
komersanta nosaukumu, pārdodamās produkcijas 
sortimentu, pakalpojumu veidiem. Ja eksponēšanas 
laukuma attiecība informācijai par preču piegādā-
tājiem vai to preču zīmēm, papildinformācijai par 
realizējamo produkciju, cenu atlaidēm un akcijām 
pret izkārtnē ietverto informāciju pārsniedz propor-
ciju 2 : 1, tad tā uzskatāma par reklāmu.

3.4.izkārtnes izvietotājs – fiziska vai juri-
diska persona, kura vēlas izvietot izkārtni un ir 
atbildīga par konkrētās izkārtnes izvietošanu un 
uzturēšanu.

3.5.īslaicīgā reklāma – visa veida īslaicīga 
informācija: sludinājumi, plakāti, afišas, transpa-
renti, uzsaukumi, skrejlapas, paziņojumi, aicinā-
jumi, uzsaukumi, reklāmziņojumi, u.tml., ko iz-
vieto tiem speciāli paredzētās vietās (stendi, afišu 
stabi u.c.). Informācija uzskatāma par īslaicīgu, ja 
tās eksponēšanas laiks nav ilgāks par 14 (četrpad-
smit) dienām.

3.6.mobilā reklāma – reklāma uz speciāli 
reklāmai izgatavotām vai izmantotām piekabēm, 
konstrukcijām uz transportlīdzekļa un reklāma 
uz cilvēku pārnēsājamiem plakātiem, stendiem, 
transparentiem.

3.7.Pašreklāmas plakāts – obligāti izvieto-
jams plakāts uz tīkla reklāmas objektiem laikā, 
kad uz tiem netiek izvietots reklāmas akcijas vai 
reklāmas devēja plakāts. Pašreklāmas plakāti ap-
liekami ar pašvaldības nodevu par reklāmas, afi-
šu, sludinājumu un citas vizuālās informācijas 
izvietošanu.

3.8.Publiska vieta – ceļi (jebkura satiksmei 
izbūvēta teritorija, kurā ietilpst, piemēram, brau-
camā daļa, ietve, nomale, sadalošā josla), tune-
ļi, laukumi, gājēju apakšzemes pārejas, dzelzceļu 
staciju, autoostu un lidostu zāles, gaiteņi, satik-
smes ejas, parki, skvēri un citas speciāli iekārtotas 
brīvdabas atpūtas vietas, neiznomāta, neapbūvēta 
vai citādi neiekārtota valsts vai pašvaldību zeme, 
kā arī ēku fasādes, ja uz tām izvieto reklāmu vai 
aģitācijas materiālus.

3.9.Reklāma – ar saimniecisko vai profesio-
nālo darbību saistīts jebkuras formas vai jebku-
ra veida paziņojums vai pasākums, kura nolūks 
ir veicināt preču vai pakalpojumu (arī nekustamā 
īpašuma, tiesību un saistību) popularitāti vai pie-
prasījumu pēc tiem.

3.10.Reklāmas akcija – pasākums, kad pub-
liskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu, tiek izplatīta informācija, kuras mērķis ir 
radīt patērētājos un pircējos interesi par pārdoda-
mo produkciju, pakalpojumu veidiem, idejām, kā 
arī par objektiem, kuros noris tirdzniecība, par pa-
kalpojumu sniegšanu vai arī citiem pasākumiem 

saimnieciskās darbības uzlabošanai, ienākumu 
gūšanai vai popularitātes palielināšanai.

3.11.Reklāmas nesējs – objekts (turpmāk 
“reklāmas nesējs”), uz kura izvieto reklāmu vai 
informāciju. Jebkura veida šim nolūkam veido-
ti reklāmas nesējstendi, reklāmas vairogi, stabi, 
transparenti, brīvstāvošas vitrīnas, statņi, stiklotas 
konstrukcijas un citi dizaina objekti, kā stacionāri 
tā pagaidu, ar gaismas un skaņas izmantošanu vai 
bez tās, plakaniski pie sienas vai šķērsām pret to 
piestiprinātas ierīces, izvietotas pie stabiem, ēku 
fasādēm, uz jumtiem, žogiem, ietvēm, ēku logos 
un vitrīnās (skatlogos), apstādījumos, dārzos, par-
kos, skvēros, brīvā ainavā, gar ceļiem, pilsētas 
laukumos, krastmalās, uz tiltiem, estakādēm, ceļu 
pārvadiem, uz pagaidu būvēm.

3.12.Reklāmas izvietotājs – fiziska vai ju-
ridiska persona, kura vēlas izvietot reklāmu vai 
reklāmas nesēju un ir atbildīga par konkrētās rek-
lāmas izvietošanu un uzturēšanu

3.13.Reklāmas objekta marķējums – obli-
gāti izvietojama informācija uz visiem reklāmas 
objektiem ar tā īpašnieka rekvizītiem – komersan-
ta nosaukumu vai personas uzvārdu, tālruņa nu-
muru, kuras izmērs un izvietojums jāsaskaņo Sto-
piņu novada būvvaldē.

3.14.Nekomerciāli pasākumi – pasākumi, 
kuri nav saistīti ar tirdzniecību, tirdzniecības ope-
rācijām un materiālā labuma gūšanu.

3.15.Labdarības pasākumi – pasākumi, kas 
saistīti ar materiālas vai citas palīdzības sniegša-
nu iedzīvotājiem.

3.16.Slietnis – neliels (līdz 1,5 m augsts) rek-
lāmas objekts, kas tiek izvietots pie jebkuras ies-
tādes, organizācijas vai saim nieciskās darbības 
veikšanas vietas tās darba laikā.

3.17.Sludinājumi – dažāda veida īslaicīgi iz-
vietota informācija: paziņojumi, aicinājumi, uz-
saukumi, reklāmziņojumi u.tml., ko izliek tiem 
speciāli paredzētās, atļautās vietās (stendi, afišu 
stabi u.c.).

3.18.Sociālā reklāma – nekomerciāla rek-
lāma, kurā netiek reklamēts konkrētas izcelsmes 

2009. gada 11. novembrī Nr. 23/09
Stopiņu novadā  (protokols Nr. 13, p. 2.14)

“Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatīvo materiālu  
izvietošanu publiskās vietās Stopiņu novada teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 1. daļas 7. punktu  
un Reklāmas likuma 7. panta 2. daļu 

2009. gada 16. septembrī  Nr. 17/09
Rīgas rajona Stopiņu novadā (protokols Nr. 8, p.,2.11.)

Grozījumi 2009. gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr. 6/09 “Par kārtību, kādā 
izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada publiskie ūdeņi un to krasti”

Izdoti, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām", 15.panta pirmās daļas 3.punktu,  
21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešo daļu

1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2009. gada 
25. marta saistošajos noteikumos Nr. 6/09 “PAR 
KĀRTĪBU, KĀDĀ IZMANTOJAMI UN AP-
SAIMNIEKOJAMI STOPIŅU NOVADA PUB-
LISKIE ŪDEŅI UN TO KRASTI” šādus grozī-
jumus:

1.1. Papildināt Izdošanas pamatojumu aiz vār-
diem un cipariem “43. panta” ar vārdiem un cipa-
riem “pirmās daļas 2. punktu,”.

1.2. Izslēgt punktu 2.7.2.
1.3. Izslēgt punktu 5.8.2.
1.4. Izslēgt punktu 6.4.4.

2.  Noteikumi stājās spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas Domes bezmaksas informatī-
vajā izdevumā “Tēvzemīte”.

Domes priekšsēdētājs  
J.PUMPURS



9

2009.gada decembris
(ražotāja) produkts vai pakalpojums un kura vēr-
sta uz sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanu 
dažādās jomās,

3.19.Tīkla reklāma – reklāmas objektu sistē-
ma, ko publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu, veido reklāmas izvietotājs, kuram 
reklāmas objektu, reklāmas plakātu izvietošana 
vai reklāmas vietu iznomāšana ir komercdarbība.

4.Izvietojot un ekspluatējot reklāmas, afišas, 
sludinājumus un citu vizuālo informāciju, jāievē-
ro šie Noteikumi, Latvijas Republikas Satiksmes 
ministrijas noteikumi reklāmas nesēju uzstādīša-
nai tiešā ceļu tuvumā, Stopiņu novada saistošie 
apbūves noteikumi, likums “Par kultūras piemi-
nekļu aizsardzību”, Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas norādījumi, Valsts va-
lodas likums, Reklāmas likums, Latvijas Valsts 
Standarti, Stopiņu novada domes saistošie notei-
kumi un citi spēkā esošie normatīvie akti.

5.Noteikumos paredzētā kārtība attiecas uz 
reklāmu, reklāmas nesēju, izkārtņu, sludinājumu 
un citu informatīvo materiālu izvietošanu visā 
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā, neatka-
rīgi no zemes, ēkas vai objekta piederības.

6.Šie Noteikumi neattiecas uz funkcionālo in-
formāciju: Valsts dienestu norādēm (ceļa zīmes, 
transporta pieturu zīmes, ielu nosaukumu norādes 
u.tml.), kas tiek izgatavotas un izvietotas normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā.

2. REKLāmAS, izKāRTNES 
izViETOšANAS KāRTībA.

7.Tiesības izvietot reklāmu/izkārtni Stopiņu 
novadā ir fiziskajām un juridiskajām personām, 
kuras ir saskaņojušas reklāmas/izkārtnes projektu, 
samaksājušas pašvaldības nodevu par reklāmas/
izkārtnes izvietošanu publiskās vietās novada teri-
torijā (turpmāk – pašvaldības nodeva). Minētā no-
deva nav jāmaksā tām fiziskajām un juridiskajām 
personām, kuras noteiktajā kārtībā atbrīvotas no 
pašvaldības nodevas.

8.Skatlogu noformējums un informācija par 
uzņēmuma darba laiku, ja tie tiek izvietoti skatlo-
gos vai uz durvīm, nav jāsaskaņo. 

9.Aizliegts īslaicīgu reklāmu izvietot šim no-
lūkam neatļautās vietās (uz sētām, namu fasādēm 
un durvīm, jaunbūvēm, būvžogiem, apgaismes 
stabiem, transformatoru celtnēm, u.c.). Visu īslai-
cīgu reklāmu atļauts izvietot Stopiņu novada Do-
mes apstiprinātos reklāmas-afišu stendos.

10.Īpašos gadījumos (vēlēšanas, tautas aptau-
jas, referendumi sabiedriski pasākumi, reklāmas 
pasākumi u. tml.) īslaicīgu reklāmu var izvietot 
arī citās vietās, ja pirms tam reklāmas projekts 
vai pasākuma vizuālā noformējuma konceptuālais 
projekts ir iesniegts un saskaņots Stopiņu nova-
da domē.

11.Reklāmas nesēji pēc to saskaņošanas ter-
miņa beigām vai pēc uzņēmuma darbības laika 
beigām jānoņem 3 dienu laikā. Īslaicīgā reklāma 
jānoņem 3 dienu laikā pēc notikušā pasākuma, sa-
kārtojot un atjaunojot vietu atbilstošā tehniskā un 
vizuālā stāvoklī.

12.Lai nomainītu esošās reklāmas/izkārtnes 
grafisko kompozīciju, ir nepieciešama atkārtota 
reklāmas projekta saskaņošana. 

13.Izvietojot reklāmu/izkārtni jāievēro šādas 
prasības: 

13.1.reklāmām, izkārtnēm, ziņojumiem, afi-
šām un plakātiem jābūt latviešu valodā;

13.2.informācijā līdzās latviešu valodai, kuras 
tekstam jābūt dominējošam, lietojamas arī citas 
valodas, jā šī informācija:

13.2.1.nepieciešama drošības apsvērumu dēļ 
(brīdinājuma un aizlieguma informācija),

13.2.2.attiecas uz nacionālo kultūras biedrību 
un reliģisko konfesiju pasākumiem,

13.2.3.attiecas uz tādu organizāciju sniegto 
informāciju, kuras saistības ar starptautisko tūris-
mu, ja tās lietošanas nepieciešamība saskaņota ar 
Valsts valodas centru,

13.2.4.attiecas uz starptautiskajiem pasāku-
miem (konferences, izstādes, konkursi, simpozi-
ji u.tml.);

13.3.firmas preču zīmē (logotipā) lietotais no-
saukums citās valodās nav jātulko;

13.4.Stopiņu novada teritorijā aizliegta alko-
holisko dzērienu, tabakas izstrādājumu, kā arī nar-
kotiku, pornogrāfijas un vardarbības elementus 
saturošas reklāmas izvietošana.

14.Tirdzniecības vietā izvietotajā informācijā 
aizliegts attēlot smēķēšanas vai alkohola lietoša-
nas skatus. 

15.Visa veida reklāmām un izkārtnēm jāat-
bilst Stopiņu novada apbūves u.c. noteikumiem, 
funkcionāli estētiskajām prasībām. Reklāmas ne-
drīkst aizsegt nozīmīgas un skaistas dabas ainavas 
apstādījumos, kā arī izjaukt ielas kopskata sav-
dabīgumu. Reklāmas un izkārtnes nedrīkst aiz-
segt ēku arhitektūras raksturīgākās daļas, ainavis-
ki vērtīgākos apbūves fragmentus vai citādi bojāt 
vizuālo tēlu.

16.Uz brīvstāvošas konstrukcijas izvietoto in-
formāciju (reklāmu vai izkārtni) nedrīkst izlikt 
vietās, kur tie traucē un apgrūtina gājēju plūsmu 
vai satiksmi.

17.Reklāmas/izkārtnes uzstādīšana un eks-
pluatācija atļauta tikai tad, ja veikti visi nepiecie-
šamie labiekārtošanas darbi apkārtnes teritorijā. 

18.Reklāmu/izkārtni drīkst izvietot tikai pie 
sakārtotas ēkas fasādes.

19.Jāievēro reklāmā un izkārtnēs lietoto ma-
teriālu, grafiskās kompozīcijas, reklāmas plastis-
kā risinājuma, kā arī kolorīta atbilstība attiecīgās 
teritorijas arhitektūras raksturam un ēkas vienotas 
fasādes risinājumam.

20.Skatlogs ar ilglaicīga (ilgāk par 14 die-
nām) noformējuma elementiem (stacionāras uz-
līmes uz stikla, gaismas kastes u.tml.) uzskatāms 
par izkārtnes sastāvdaļu, ja to saturs atbilst šajos 
noteikumos noteiktajam izkārtnes termina skaid-
rojumam.

21.Reklāmai, izkārtnei, kura ir izvietota, lie-
tojot piesaisti, jābūt piestiprinātai statiski drošā 
veidā, par ko atbildīgs ir izkārtnes vai reklāmas 
devējs.

22.Visas reklāmas un izkārtnes to izvietotā-
jiem jāuztur tehniskā un vizuālā kārtībā.

23.Pie kultūras pieminekļiem reklāmu ne-
drīkst novietot tuvāk par kultūras pieminekļa aiz-
sargjoslā noteikto. Aizliegums neattiecas uz kon-
krētā objekta reklāmu.

24.Par reklāmas saturu atbild reklāmas iz-
vietotājs.

3. REKLāmAS, izKāRTNES 
SASKAņOšANAS KāRTībA.

25.Persona, kura vēlas izvietot reklāmu, rek-
lāmas nesēju vai izkārtni publiskā vietā Stopiņu 
novadā, iesniedz Stopiņu novada Būvvaldē ie-

sniegumu par reklāmas izvietošanu, kurā norāda 
reklāmas izvietotāja rekvizītus (juridiskai perso-
nai – faktiskā adrese, nodokļu maksātāja konts 
kredītiestādē, kontaktpersona, tālruņa numurs, 
Uzņēmumu reģistra izsniegta reģistrācijas apliecī-
bas kopija; fiziskai personai – personas kods, ad-
rese, tālruņa numurs), reklāmas izvietošanas pe-
riodu, reklāmas atrašanās vietu un reklāmas pro-
jektu (2. eksemplāros), kurā jāiekļauj :

25.1.titullapa, kurā jāuzrāda: pasūtītājs – rek-
lāmas izvietotājs, reklāmas izvietošanas adrese, 
reklāmas projekta autors, reklāmas eksponēšanas 
ilgums un visi saskaņojumi, 

25.2.vietas situācijas projekts: izvietojuma 
vietas shēma (izkopējums no kartes), fotogrāfija 
vai zīmējums ar paredzētās izkārtnes vai reklāmas 
izvietojumu,, 

25.3.realizējamās reklāmas vizualizācija: iz-
strādāta konkrētā projekta kompozīcija M 1:10 
vai M 1:20. Projektam jābūt krāsās vai arī jāuzrā-
da krāsu risinājums. Ja paredzēta apjomīga kom-
pozīcija, jāiesniedz konstruktīvais risinājums,

25.4.līgums par reklāmas izvietošanu (kas ap-
liecina tiesības izvietot reklāmas nesēju, reklāmu 
vai izkārtni konkrētajā zemes gabalā vai pie/uz 
konkrētās ēkas).

26.Gadījumā, ja vairāki reklāmas izvietotāji 
pretendē uz reklāmas izvietošanu vienā vietā, tad 
reklāmas izvietotāju izvēlas teritorijas īpašnieks. 
Būvvalde izskata tikai to projektu, kuram jau ir 
īpašnieka atļauja. 

27.Ja reklāmu/izkārtni paredzēts izvietot uz 
ēkas – reklāmas, izkārtnes projekts jāsaskaņo ar 
konkrētās ēkas īpašnieku. Ja reklāma tiek uzkrā-
sota uz ugunsmūra, jāiesniedz fasādes krāsojuma 
pase un ēkas īpašnieka garantijas vēstule, kurā 
tiek apliecināts, ka mēneša laikā pēc reklāmas 
eksponēšanas termiņa beigšanās fasāde tiks sakār-
tota atbilstoši ēkas vai būves krāsojuma pasei;

28.Ja reklāmas, izkārtnes izvietošana ir pa-
redzēta uz brīvstāvoša objekta, projektā papildus 
jāiekļauj situācijas plāns ar reklāmas piesaisti, ze-
mes īpašnieka vai lietotāja saskaņojumu u.c. sa-
skaņojumiem pēc pieprasījuma.

29.Ja paredzēts reklāmas nesēju izvietot vai-
rākos eksemplāros, papildus jāiesniedz izvietoša-
nas vietu saraksts un shēmas.

30.Uz projekta jābūt tā autora parakstam un 
reklāmas izvietotāja parakstiem.

31.Pēc galvenā arhitekta pieprasījuma reklā-
mas, reklāmas nesēja vai izkārtnes izvietotājam 
jāsaskaņo izvietošana ar inženierdienestiem, VAS 

“Latvijas valsts ceļi”, Valsts valodas centru u.c.
32.Iesniegto reklāmas/izkārtnes projektu ak-

ceptē Stopiņu novada būvvaldes vadītājs 14 dienu 
laikā no iesniegšanas, ja ir ievērotas visas šajos 
noteikumos minētās prasības. Viens projekta ek-
semplārs glabājas Stopiņu novada būvvaldē. Ja 
reklāmas, reklāmas nesēja vai izkārtnes izvieto-
tājs nav izpildījis noteikumos paredzētās prasības, 
tiek sniegts motivēts atteikums. 

33.Pamatojoties uz saskaņoto reklāmas/iz-
kārtnes projektu, Būvvalde sagatavo un izsniedz 
paziņojumu par pašvaldības nodevu par reklāmu. 

4. NOTEiKumu izKāRTņu, REKLāmu 
izViETOšANAi

34.Tiesības izvietot reklāmu/izkārtni aplieci-
na Būvvaldes paziņojums par pašvaldības nodevu 
par reklāmu un nodevas samaksas kvīts. Gadīju-



10

2009.gada decembris
mā, ja reklāmas izvietotājs saskaņā ar noteiku-
miem ir atbrīvots no nodevas samaksas, tas tiek 
norādīts Būvvaldes paziņojumā par pašvaldības 
nodevu. Aizliegts izvietot reklāmu pirms node-
vas samaksas.

35.Tiesības eksponēt reklāmu/izkārtni ir vi-
sām fiziskām un juridiskām personām, kas šo 
saistošo noteikumu noteiktajā kārtībā Stopiņu no-
vada būvvaldē ir saņēmušas izkārtnes pasi,

36.Izkārtnes/reklāmas pase jāizņem 15 darba 
dienu laikā pēc izkārtnes/reklāmas izvietošanas.

37.Izkārtnes/reklāmas pases derīguma termiņš 
nav ilgāks par 2 gadiem.

38.Pases saņemšanai izkārtnes/reklāmas iz-
vietotājs būvvaldē iesniedz:

38.1.iesniegums pases saņemšanai, kurā no-
rādāms:

38.1.1.Izkārtnes/reklāmas pasūtītājs, īpaš-
nieks, kontakti;

38.1.2.Izkārtnes/reklāmas atrašanās vieta;
38.1.3.Izkārtnes/reklāmas projekta autors, 

kontakti;
38.1.4.Izkārtnes/reklāmas izgatavotājs, kon-

takti;
38.1.5.Izkārtnes/reklāmas sastāvs;
38.1.6.Izkārtnes/reklāmas projekta saskaņo-

šanas datums;
38.2.realizētās izkārtnes/reklāmas fotogrāfi-

ja 10x15 cm (horizontālā formātā), raksturīgos 
sānskatus; 

38.3.jāuzrāda saskaņotais/akceptētais pro-
jekts; 

39.Ja izkārtne/reklāma realizēta atbilstoši sa-
skaņotajam projektam, būvvalde izsniedz izkārt-
nes/reklāmas pasi, kurā uzrādīti visi izkārtni/rek-
lāmu veidojošie elementi.

40.Ja, izvietojot izkārtni ar piesaisti zemei vai 
konkrētai vietai, radušās domstarpības par tās iz-
vietojuma atbilstību akceptētajam projektam, iz-
kārtnes īpašniekam vai izvietotājam ir tiesības 
pieprasīt faktisko uzmērījumu dabā. Uzmērīju-
mus dabā ir tiesīgas veikt licencētas mērniecības 
firmas, kuru uzmērīto plānu pareizības pārbaudi 
veic Stopiņu novada būvvalde.

41.Ja izkārtne/reklāma nav realizēta atbilstoši 
saskaņotajam/akceptētajam projektam, tad būv-
valde ir tiesīga izsniegt pagaidu ekspluatācijas 
atļauju izkārtnes eksponēšanai, nosakot termiņu, 
kurā jānovērš pagaidu ekspluatācijas atļaujā uz-
skaitītās nepilnības vai neatbilstības saskaņota-
jam/akceptētajam projektam. Būvvalde ir tiesīga 
izsniegt vienu pagaidu ekspluatācijas atļauju, ku-
ras termiņš nedrīkst pārsniegt divus mēnešus.

42.Ja būvvalde ir devusi negatīvu atzinumu 
par izkārtnes/reklāmas izvietošanas atbilstību sa-
skaņotajam/akceptētajam projektam un pagaidu 
ekspluatācijas atļaujā noteiktajā termiņā nav no-
vērsti norādītie trūkumi, tad izkārtnes īpašniekam 
tā jādemontē 3 kalendāro dienu laikā pēc pagaidu 
ekspluatācijas termiņa izbeigšanās.

43.Izkārtnes/reklāmas īpašnieks ir tiesīgs 
pirms pases derīguma termiņa beigām (14 darba 
dienas pirms pases derīguma termiņa izbeigša-
nās) atkārtoti iesniegt esošās izkārtnes fotogrāfi-
ju, visaptverošu vietas fotofiksāciju un iepriekšē-
jo izkārtnes pasi, lai saņemtu jaunu izkārtnes pasi. 
Ja izkārtne atbilst ekspluatācijas prasībām, ja tā 
aizvien atbilst novada vides prasībām, tad tiek iz-
sniegta jauna izkārtnes pase.

44.Par izkārtnes/reklāmas konstrukciju dro-
šību un elektroinstalācijas pieslēguma atbilstību 

tiesību normām, tās atbilstību ekspluatācijas pra-
sībām un demontāžu 3 darba dienu laikā, ja bei-
dzies izkārtnes pases derīguma termiņš, sakārtojot 
izkārtnes izvietošanas vietu (fasādes krāsojumu, 
lab iekārtojumu, veicot pamatu demontāžu utt.), 
ir atbildīgs izkārtnes īpašnieks, ja tas nav atro-
dams – konkrētās teritorijas, būves īpašnieks vai 
apsaimniekotājs.

45.Stopiņu novada dome jautājumu par izkārt-
nes/reklāmas demontāžu, kas veicama 48.punktā 
noteiktajā kārtībā izskata šādos gadījumos:

45.1.ja beidzies izkārtnes pases vai pagaidu 
ekspluatācijas atļaujas derīguma termiņš;

45.2.ja izkārtne tiek eksponēta bez izkārtnes 
pases;

45.3.ja izkārtne uzstādīta bez saskaņota/ak-
ceptēta projekta vai neatbilstoši saskaņotajam 
projektam;

45.4.ja pagaidu ekspluatācijas atļaujas noteik-
tajā termiņā nav novērsti tajā norādītie trūkumi un 
izkārtne nav demontēta 3 kalendāro dienu laikā;

45.5.ja izkārtne neatbilst ekspluatācijas pra-
sībām;

45.6.ja nav samaksāta pašvaldības nodeva par 
izkārtnes/reklāmas izvietošanu.

46.Ja beidzies reklāmas/izkārtnes pases derī-
guma termiņš, tad reklāmas īpašniekam tā jāde-
montē 3 kalendāro dienu laikā pēc pasē norādītā 
termiņa izbeigšanās.

47.Par reklāmas/reklāmas objekta demontāžu 
tās īpašnieks rakstiski paziņo būvvaldei, norādot 
demontāžas datumu.

48.Stopiņu novada dome pamatojoties uz 
Būvvalde ziņojumu izskata jautājumu par izkārt-
nes/reklāmas objekta demontāžu šādos gadīju-
mos:

48.1.ja izkārtne/reklāma/reklāmas objekts ne-
atbilst ekspluatācijas prasībām;

48.2.ja beidzies izkārtnes/reklāmas pases de-
rīguma termiņš;

48.3.ja beidzies izkārtne/reklāma/reklāmas 
objekta pagaidu ekspluatācijas atļaujas derīguma 
termiņš;

48.4.ja izkārtne/reklāma/reklāmas objekts tiek 
ekspluatēta bez reklāmas pases;

48.5.izkārtne/reklāma/reklāmas objekts uz-
stādīts bez akceptēta/saskaņota projekta vai neat-
bilstoši tam;

48.6.ja pašvaldības nodeva par reklāmu nav 
apmaksāta 1 mēnesi pēc paziņojumā norādītā ter-
miņa.

49.Reklāmas objektu demontāžas kārtība, ja 
reklāmas objekta īpašnieks pats nav veicis objek-
ta demontāžu:

49.1.Stopiņu novada dome ar paš valdības po-
licijas pārstāvja starpniecību vai ierakstīta pasta 
sūtījuma veidā nosūta izkārtnes/reklāmas/reklā-
mas objekta īpašniekam brīdinājumu par nepie-
ciešamību demontēt reklāmu;

49.2.ja viena mēneša laikā no brīdinājuma no-
sūtīšanas reklāma netiek demontēta, tad Stopiņu 
novada dome ir tiesīga veikt pasākumus reklāmas 
demontāžai. Pirms demontāžas darbu uzsākšanas 
Stopiņu novada dome nosūta informatīvu vēstuli 
par demontāžas darbu uzsākšanu;

49.3.pirms demontāžas darbu uzsākšanas Sto-
piņu novada domes komisija sastāda aktu par rek-
lāmas demontāžu, fiksējot reklāmas tehnisko un 
vizuālo stāvokli. Komisijas sastāvā ir:

49.3.1.Domes izpilddirektors 
49.3.2.Būvvaldes būv inspektors,

49.3.3.paš valdības policijas pārstāvis,
49.4.Akts par reklāmas objekta demontāžu 

tiek nodots uzņēmumam, kas veic demontāžas 
darbus.

49.5.Reklāmas objekta īpašniekam tiek no-
sūtīta kvīts par reklāmas demontāžas un uzglabā-
šanas izdevumiem, kas jāsamaksā 10 darba die-
nu laikā;

49.6.Ja 10 darba dienu laikā ar demontāžu 
saistītos izdevumus reklāmas īpašnieks nav sa-
maksājis, tad Stopiņu novada dome vēršas tiesā ar 
prasību atlīdzināt demontāžas un objekta uzglabā-
šanas izdevumus;

49.7.demontētie reklāmas objekti tiek uzgla-
bāti divus mēnešus.

49.8.Īslaicīgas reklāmas/reklāmas objekta de-
montāža tiek veikta gadījumos, kad domes pilnva-
rotās amatpersonas sastādījušas aktu, kurā fiksēts 
fakts, ka īslaicīgs reklāmas objekts, īslaicīga rek-
lāma uzstādīta bez saskaņošanas un/vai nesamak-
sājot pašvaldības nodevu par reklāmu. Sastādītais 
akts par objekta demontāžu tiek nodots uzņēmu-
mam, kurš veic demontāžu. Ja zināms īslaicīgās 
reklāmas devējs, informācija par demontāžu un 
kvīts par demontāžas samaksu tiek nosūtīta rek-
lāmas devējam.

50.Stopiņu novada dome atbilstoši Adminis-
tratīvā procesa likuma noteikumiem var piemērot 
administratīvā akta piespiedu izpildi, gadījumos 
kad administratīvā akta adresāts nav veicis lab-
prātīgu administratīvā akta izpildi šajos noteiku-
mos paredzētos gadījumos.

5. ATbiLDībA PAR NOTEiKumu 
NEiEVĒROšANu.

51.Par šo noteikumu pārkāpšanu administra-
tīvi atbildīgs ir reklāmas izvietotājs, vai zemes, 
ēkas vai cita objekta īpašnieks, pārvaldītājs, lieto-
tājs vai nomnieks, ja uz viņa pārvaldījumā esošā 
īpašuma izvietota nesaskaņota reklāma.

52.Par īslaicīgās reklāmas izvietošanu bez sa-
skaņošanas šim nolūkam neatļautās vietās (uz sē-
tām, namu fasādēm, jaunbūvēm, būvžogiem, ap-
gaismes stabiem, transformatoru celtnēm u.c.) ir 
atbildīgas fiziskas vai juridiskas personas, kuru 
interesēs informācija ir izvietota.

53.Par šo saistošo noteikumu neievērošanu 
punktā 37. un 38. minētajām juridiskām un fizis-
kām personām var tikt piemērots naudas sods:

53.1.Par patvaļīgu reklāmas, reklāmas nesēju, 
izkārtņu vai sludinājumu izvietošanu uzliek nau-
das sodu līdz 100 (viens simts) latiem.

53.2.Par patvaļīgu reklāmas, reklāmas nesēju, 
izkārtņu vai sludinājumu izvietošanu, ja tas izda-
rīts atkārtoti gada laikā, vai izvietošanas nesaska-
ņošanu, pēc iepriekš konstatēta šāda pārkāpuma, 
uzliek naudas sodu līdz 250 (divi simti piecdes-
mit) latiem.

53.3.Par reklāmas izvietošanu, nesamaksājot 
pašvaldības nodevu par reklāmu, izkārtņu, sludi-
nājumu un citu informatīvo materiālu izvietošanu 
Stopiņu novada teritorijā, uzliek naudas sodu līdz 
50 (piecdesmit) latiem.

53.4.Par reklāmas, reklāmas nesēju vai iz-
kārtņu uzstādīšanu neatbilstoši saskaņotajam uz-
stādīšanas projektam uzliek naudas sodu līdz 100 
(viens smts) latiem.

53.5.Par reklāmas, reklāmas nesēju vai izkārt-
ņu neuzturēšanu pienācīgā vizuālā kārtībā uzliek 
naudas sodu līdz 100 (viens simts) latiem.



11

2009.gada decembris
53.6.Par reklāmas nesēju vai izkārtņu tādu iz-

vietojumu, kas apdraud cilvēku dzīvību un vese-
lību, uzliek naudas sodu līdz 250 (divi simti piec-
desmit) latiem.

53.7.Par īslaicīgas reklāmas vai reklāmas ne-
sēju nenovākšanu 3 (trīs) dienu laikā pēc reklamē-
jamā pasākuma beigām uzliek naudas sodu līdz 
100 (viens simts) latiem.

53.8.Par reklāmas/izkārtņu nenoņemšanu 3 
dienu laikā pēc tā eksponēšanas termiņa beigām, 
uzliek naudas sodu līdz 100 (viens simts) latiem.

53.9.Par pārkāpumiem reklāmas sfērā, kas 
nav minēti šajā sadaļā, uzliek naudas sodu līdz 
200 (divi simti) latiem.

54.Administratīvo pārkāpumu protokolus sa-
stādīt ir tiesīgi:

54.1.Stopiņu novada domes priekšsēdētājs, 
priekšsēdētāja vietnieks, domes izpilddirektors, 

54.2.Stopiņu novada būvinspektors un galve-
nais arhitekts, 

54.3.Stopiņu novada pašvaldības policijas 
amatpersonas, 

55. Administratīvo protokolu izskata un lē-
mumu pieņem Stopiņu novada domes administra-
tīvā komisija. 

56.Pēc administratīvā pārkāpumu protokola 
sastādīšanas galvenajam arhitektam ir tiesības dot 

rakstveida norādījumus reklāmas izvietotājam vai 
zemes, ēkas vai cita objekta īpašniekam, pārvaldī-
tājam, lietotājam vai nomniekam par reklāmas ne-
sēja un uz tās izvietotās informācijas saskaņošanu, 
tehnisko un vizuālo sakārtošanu vai demontēšanu, 
nosakot termiņu, ne garāku par 10 dienām.

57.Noteikumu 42. punktā minēto norādījumu 
nepildīšanas gadījumā Stopiņu novada Domei ir 
tiesības noņemt reklāmu uz reklāmas izvietotāja 
rēķina vai arī uz zemes, ēkas vai cita objekta īpaš-
nieka, pārvaldītāja, lietotāja vai nomnieka rēķina,.

58.Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo 
šo noteikumu pārkāpējus no šo noteikumu pildī-
šanas, kā arī ar savu darbību nodarīto zaudējumu 
atlīdzināšanas saskaņā ar Latvijas Republikā spē-
kā esošajiem tiesību aktiem.

6. PāREJAS NOTEiKumi

59.Reklāmas, kuras saskaņotas un izvietotas 
Stopiņu novada pašvaldības teritorijā līdz šo no-
teikumu spēkā stāšanās brīdim, jāsaskaņo šajos 
noteikumos noteiktajā kārtībā līdz 2010. gada 1. 
jūnijam.

60.Reklāmas, kuras nav saskaņotas ar Stopi-
ņu novada pašvaldību un ir izvietotas bez pašval-
dības atļaujas, kā arī reklāmas, kuru eksponēšanas 

termiņš ir beidzies līdz šo noteikumu spēkā stāša-
nās brīdim, jānoņem trīs dienu laikā pēc šo notei-
kumu stāšanās spēkā.

7. NOSLĒgumA JAuTāJumi

61.Noteikumu izpildi kontrolē Būvvalde, re-
gulāri apkopojot saskaņotos projektus, aprēķinā-
tās nodevas un izsniegtās pases, kā arī kontrolē-
jot eksponēšanas termiņu ievērošanu, konstatējot 
noteikumu neievērošanu Būvvalde sastāda admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolu vai ziņojumu Sto-
piņu novada pašvaldības policijai, Stopiņu nova-
da domei.

62.Stopiņu novada pašvaldības policijas 
amatpersonas kontrolē īslaicīgās reklāmas eks-
ponēšanas termiņu ievērošanu atbilstoši šiem no-
teikumiem,

63.Stopiņu novada domes izpilddirektors ad-
ministrē šo noteikumu 49. punktā paredzētos pie-
spiedu demontāžas darbus un 50. punktā paredzē-
to piespiedu izpildes līdzekļu piemērošanu.

64.Saistošie noteikumi stājās spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada domes 
informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

 
 Novada domes priekšsēdētājs J. PUMPURS

1. ViSPāRīgiE NOTEiKumi

1.Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) 
nosaka kārtību, kādā uzliek pašvaldības nodevu 
par reklāmas, afišu, sludinājumu un citas vizuā-
lās informācijas (turpmāk – nodeva) izvietošanu 
publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret pub-
lisku vietu Stopiņu novada administratīvajā terito-
rijā un Stopiņu novada domes valdījumā esošajās 
publiskajās telpās.

2.Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un 
juridiskajām personām, t.sk. ārvalstu.

3.Termini un jēdzieni šajos noteikumos, lie-
toti Stopiņu novada domes saistošo noteikumu 
Nr....... “Par reklāmu, izkārtņu, sludinājumu un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās 
vietās Stopiņu novada teritorijā” izpratnē. 

4.Noteikumi neattiecas uz izkārtnēm, kā arī 
uz funkcionālo informāciju – valsts un pašvaldī-
bas dienestu norādēm (ceļa zīmes, transporta pie-
turvietu zīmes, ielu nosaukumu norādes u.tml.), 
kas tiek izgatavotas un izvietotas normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

5.Izvietojot un ekspluatējot reklāmas, afišas, 
sludinājumus un citu vizuālo informāciju, jāievē-
ro šie noteikumi, Latvijas Republikas likumi un 
citi normatīvie akti.

6.Par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu iz-
vietošanu pirms Eiropas Parlamenta vēlēšanām, 
Saeimas vēlēšanām un pašvaldību vēlēšanām 
Stopiņu novada pašvaldība iekasē Ministru ka-
bineta noteikumos noteiktajā kārtībā aprēķinā-
mo maksu.

2. NODEVAS mAKSāTāJi uN ObJEKTS

7.Nodevas maksātāji ir fiziskās un juridiskās 
personas, kas izvieto reklāmu, afišas, sludināju-
mus un citu vizuālo informāciju publiskās vie-
tās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, uz 
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā esošām 
ēkām, kā arī citās tam atvēlētās vietās.

8.Nodevas objekts ir reklāma, afiša, sludinā-
jumi un cita vizuālā informācija, kas tiek izvietota 
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā publis-
kās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vie-
tu, uz Stopiņu novada administratīvajā teritorijā 
esošām ēkām, kā arī citās tam atvēlētās vietās.

10.No nodevas samaksas par reklāmas, afišu 
un sludinājumu izvietošanu publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publisku vietu atbrīvo juri-
diskās personas par izvietoto vizuālo informāciju, 
kas informē par to veikto darbību, ja minētā infor-
mācija izvietota pie attiecīgās juridiskās personas 
komercdarbības veikšanas vietas

11.No nodevas tiek atbrīvota nekomerciāla vi-
zuālā informācija:

11.1.sociālā reklāma;
11.2.par labdarības pasākumiem;
11.3.par valsts un pašvaldības rīkotiem vai at-

balstītiem pasākumiem, mākslu, kultūru, zinātni 
un izglītību veicinošiem pasākumiem;

11.4. par dabas (vides) aizsardzību un ar to 
saistītiem pasākumiem (ja netiek reklamēts kon-
krēta ražotāja produkts vai pakalpojums);

11.5.par veselības aizsardzību vai ar to sais-
tītiem pasākumiem (ja netiek reklamēts konkrēta 

ražotāja produkts vai pakalpojums);
11.6.par valsts un Stopiņu novada pašvaldības 

rīkotiem vai atbalstītiem sporta pasākumiem;
11.7.par valsts un Stopiņu novada pašvaldības 

rīkotiem starptautiskiem pasākumiem;
11.8.Latvijas Republikas likumos un normatīva-

jos aktos noteiktā obligāti izvietojamā informācija;
11.9.Stopiņu novada pašvaldības rīkoto un 

atbalstīto pasākumu reklāma un informācija par 
tiem (arī svētku noformējums);

11.10.novadam nepieciešamā informācija – 
norādes, informatīvās kartes, shēmas u.c.

12.Izvietojot 11.punktā norādīto nekomerci-
ālo vizuālo informāciju, kas atbrīvota no nodevas, 
informācija par pasākumu sponsoriem un atbalstī-
tājiem (to logotipi, uzņēmumu nosaukumi, preču 
zīmes) nedrīkst aizņemt vairāk par 20% no kopē-
jās vizuālās informācijas platības, un tā jāizvieto 
norobežotā laukumā plakāta malā.

13.Reklāmas objekta marķējums jāizvieto ār-
pus reklāmas laukuma. Ja tas tiek papildināts ar 
tekstuālu informāciju, piemēram, "Brīva vieta 
Jūsu reklāmai", vai izvietots iznomājamajā reklā-
mas laukumā, tad uzskatāms par reklāmu un ap-
liekams ar nodevu.

14. Izvietojot slietni uz pašvaldības zemes, tas 
apliekams ar nodevu.

3. NODEVAS LiKmE, KOEfiCiENTi, 
APRĒķiNāšANAS KāRTībA

15.Pašvaldības nodevas likme ir atkarīga no 
reklāmas veida (parastā, gaismas, kombinētā), iz-

2009. gada 11. novembrī Nr. 24/09
Stopiņu novadā (protokols Nr. 13; p.5.10)

Par pašvaldības nodevu par reklāmas, afišu, sludinājumu un citas vizuālās informācijas 
izvietošanu Stopiņu novada teritorijā

Izdoti saskaņā ar likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.panta pirmās daļas 7.punktu



12

2009.gada decembris

2009. gada 2. decembrī Nr. 25/09
Stopiņu novada, Ulbrokā (protokols Nr. 15; p. 6)

“Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem 
taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas 

kārtību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā”

izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma ,,Par pašvaldībām" 43.panta ceturto daļu  
un Latvijas Republikas Autopārvadājumu likuma 35.panta 1 daļu, 39. panta 5 daļu 

mēriem un reklāmas eksponēšanas ilguma.
16.Nodevas bāzes likme ir LVL 2 (divi lati) 

par reklāmas vienu kvadrātmetru mēnesī. Ja rek-
lāmas vai reklāmas nesēja virsmas izmērs ir ma-
zāks par vienu kvadrātmetru, aprēķinos piemēro 
minimālo virsmas laukuma izmēru – divus kvad-
rātmetrus.

17.Ziņas par reklāmas vai reklāmas nesēja iz-
mēriem, kā arī par izvietojamās reklāmas ekspo-
nēšanas ilgumu pašvaldības nodevas aprēķināša-
nai novada galvenajam arhitektam iesniedz rek-
lāmas izvietotājs, kurš atbildīgs par sniegto ziņu 
pareizību.

18.Pašvaldības nodevu par reklāmas izvieto-
šanu Stopiņu novada teritorijā un Stopiņu novada 
domes valdījumā esošajās publiskajās telpās nosa-
ka pēc formulas:

N = B x L x Z x M 
N – nodeva, 
B – reklāmas nodevas bāzes likme, 
L – reklāmas objekta laukums, 
Z – zonas koeficients,
M – izvietošanas laiks mēnešos,
18.1.Nodevas bāzes likme (B) – 2 LVL/m².
18.2.Zonu koeficienti:

zona Zonu 
koeficients Z

Ulbrokas centrs, gar autoceļu 
P2, P4, P5 3

Citas apdzīvotās vietas 
Stopiņu novadā (Līči, Saurieši, 
Upeslejas, Dreiliņi, Dzidriņas, 
Vālodzes, Rumbula, Cekule)

2

Stopiņu novada teritorija 1,5

19.Pašvaldības nodeva par afišu un privāto 
sludinājumu izvietošanu uz novada domei piede-
rošās reklāmas stendiem netiek piemērota.

20.Sludinājumu un citu informatīvo materiā-
lu izvietošanai uz pārvietojamiem stendiem at-
sevišķu īslaicīgu publisku sarīkojumu gadījumos, 
ir bezmaksas. Informācija par pasākumu sponso-
riem un atbalstītājiem (to logotipi, uzņēmumu no-
saukumi, preču zīmes) nedrīkst aizņemt vairāk par 
20% no kopējās vizuālās informācijas platības, un 
tā jāizvieto norobežotā laukumā plakāta malā.

21.Izvietojot kombinēto reklāmu (gaismas 

reklāma, kas savienota ar parastās reklāmas ele-
mentiem vai otrādi), pašvaldības nodeva tiek ap-
rēķināta ņemot par noteicošo kvadratūru, reklāmu 
veidu. Ja kombinētā reklāma izveidota uz attie-
cīgā uzņēmuma, iestādes fasādes un informē par 
ēkā izvietojamiem uzņēmumiem, pašvaldību no-
deva tiek iekasēta 1 reizi, saņemot atļauju reklā-
mas izvietošanai.

22.Pašvaldības nodeva par izkārtnēm ir vien-
reizēja – LVL 25,-. Ikgadējā nodeva netiek ieka-
sēta.

23.Ja reklāmas laukums pārsniedz piecdesmit 
kvadrātmetrus, tad reklāmas laukums tiek aprēķi-
nāts pēc formulas 0,3 x L+35.

24.Ja izvietošanas laiks ir mazāks par vienu 
dienu, aprēķinos piemēro minimālo izvietošanas 
laiku 1/30 (viena diena).

25.Reklāmas akciju laikā nodeva tiek aprēķi-
nāta piemērojot minimālo izvietošanas laiku vie-
na diena – viena trīsdesmitā daļa no mēneša;

26.Izvietojot reklāmas akcijas vajadzībām 
speciālas konstrukcijas, teltis, skatuvi u.tml., tiek 
iekasēta vienreizēja nodeva LVL 5.

27.Mobilajai reklāmai un reklāmai uz sa-
biedriskā transporta tiek piemērots zonas koefi-
cients 2,5. 

4. NODEVAS mAKSāšANAS KāRTībA uN 
KONTROLE

28.NODEVA jāsamaksā pirms reklāmas ma-
teriālu, izkārtņu, sludinājumu un citu informatī-
vo materiālu izvietošanas pēc Būvvaldes nodevas 
aprēķina.

29.NODEVU maksājama Stopiņu novada do-
mes norēķinu kontā : Stopiņu novada dome, reģ. 
Nr. 90000067986, As “SEB banka”, Norēķinu 
konts LV79UNLA0033300130908, vai Stopiņu 
novada domes kasē, Institūta 1a, Ulbroka, Stopi-
ņu novads.

30.Lai saņemtu Būvvaldes nodevas aprēķinu 
Būvvaldē jāiesniedz Stopiņu novada domes sais-
tošo noteikumu Nr....... “Par reklāmu, izkārtņu, 
sludinājumu un citu informatīvo materiālu izvie-
tošanu publiskās vietās Stopiņu novada teritorijā” 
25. punktā noteiktie dokumenti.

31.Stopiņu novada domes grāmatvedība kori-
ģē nodevas maksājumus, veicot pārrēķinus likumā 

"Par nodokļiem un nodevām" noteiktajā kārtībā.
32.Pārmaksātās nodevas summas, pamatojo-

ties uz motivētu maksātāja iesniegumu, tiek at-
maksātas maksātājam likumā "Par nodokļiem un 
nodevām" noteiktajā kārtībā.

33.Nodevas apmērs tiek noteikts paziņojumā 
par nodevas aprēķinu. 

34.Ja tiek sagatavots nodevas aprēķins, bet 
reklāma netiek izvietota vai arī tiek noņemta 
pirms noteiktā termiņa beigām, tad nodevas mak-
sātājam Būvvaldē jāiesniedz iesniegums. 

35.Patvaļīga reklāmas, reklāmas objekta, afi-
šas, sludinājumu, citas vizuālās informācijas iz-
vietošana un soda nomaksa par tās patvaļīgu iz-
vietošanu neatbrīvo no nodevas samaksas.

36.Konstatējot faktu par patvaļīgu reklāmas, 
reklāmas objekta, afišas, sludinājuma vai citas 
vizuālās informācijas izvietošanu, tiek sastādīts 
akts un no akta sastādīšanas dienas līdz šī objek-
ta demontāžai patvaļīgi izvietotās reklāmas izvie-
totājam/reklāmas devējam jāveic nodevas mak-
sājums.

37.Kontroli pār Nodevas nomaksu pilnā apjo-
mā veic Stopiņu novada Būvvalde. Stopiņu nova-
da grāmatvedība īsteno nodevas maksājumu uz-
skaites kontroli, Stopiņu novada domes grāmat-
vedībai ir visas tiesību aktos noteiktās nodokļu 
administrācijas tiesības.

38.Ja nodeva netiek maksāta šo noteikumu 
noteiktajā kārtībā pilnā apmērā ilgāk nekā divus 
mēnešus, Būvvalde ir tiesīgs anulēt reklāmas/iz-
kārtnes pasi un ierosināt reklāmas vai speciāli 
šim nolūkam veidotā reklāmas objekta demon-
tāžas procedūru, piedzenot izdevumus no vainī-
gās puses. 

39.Savlaicīgi nesamaksāto nodevu piedzen li-
kumā “Par nodokļiem un nodevām” paredzētajā 
kārtībā. Par nodevas maksāšanā pieļautajiem pār-
kāpumiem iestājas likumā paredzētā atbildība. 

5. NOSLĒgumA JAuTāJumi

40.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevu-
mā “Tēvzemīte”.

 Novada domes priekšsēdētājs  
J. PUMPURS

1. ViSPāRīgiE NOTEiKumi

1.1. Stopiņu novada pašvaldības saistošie no-
teikumi ,,Par maksimālo maksu (tarifiem) par pa-
sažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem 
taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar 
vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Sto-
piņu novada administratīvajā teritorijā” (turpmāk 
tekstā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Stopiņu 

novada pašvaldība izsniedz, pārreģistrē vai anulē 
licences un licenču kartītes pasažieru pārvadāša-
nai ar vieglajiem taksometriem Stopiņu novada 
administratīvajā teritorijā, un pēc pakalpojumu 
sniedzēja priekšlikuma apstiprina konkrētā vieglo 
pasažieru taksometru pakalpojumu sniedzēja pa-
kalpojumu tarifus, kas nepārsniedz šajos noteiku-
mos noteiktos maksimālos tarifus.

1.2. Licence pasažieru pārvadāšanai ar vieg-

lajiem taksometriem Stopiņu novada administratī-
vajā teritorijā ir izsniedzama uz atsevišķa Stopiņu 
novada domes lēmuma pamata, ja licences pie-
prasītājs atbilst LR normatīvajos aktos un šajos 
noteikumos izvirzītajām prasībām pasažieru pār-
vadāšanai ar vieglajiem taksometriem, un ir ie-
sniedzis šajos noteikumos norādītos dokumentus.

1.3. Licences kartīte attiecībā uz katru Pār-
vadātāja īpašumā, lietošanā vai valdījumā eso-



13

2009.gada decembris
šo transportlīdzekli, kas tiek izmantots pasažieru 
pārvadāšanai (turpmāk tekstā – Pārvadāšanai iz-
mantojamais transportlīdzeklis) ir izsniedzama uz 
atsevišķa Stopiņu novada domes lēmuma pamata, 
ja Pārvadāšanai izmantojamais transportlīdzeklis 
atbilst LR normatīvajos aktos un šajos noteiku-
mos izvirzītajām prasībām.

1.3.1. Stopiņu novada Dome nosaka šādu 
maksimālo maksu (tarifu) par pasažieru un bagā-
žas pārvadājumiem ar vieglo taksometru Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā: 

1.3.1.1. maksa par vienu nobraukto kilomet-
ru LVL 0,50;

1.3.1.2. maksa par iekāpšanu LVL 1,50;
1.3.1.3. maksa par gaidīšanu LVL 6,00 stun-

dā.
1.4. Veikt pasažieru pārvadāšanu ar viegla-

jiem taksometriem var tikai tad, kad Pārvadātājs 
saņēmis licenci pasažieru pārvadāšanai un licen-
ces kartīti Pārvadāšanai izmantojamam transport-
līdzeklim šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

1.5 Lai veiktu pasažieru pārvadāšanu ar vieg-
lajiem taksometriem, tiek noteiktas šādas prasības 
pasažieru pārvadāšanai izmantojamam transporta 
līdzeklim:

1.5.1. tehniskā stāvokļa atbilstība pasažieru 
pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem prasī-
bām;

1.5.2. LR normatīvajos aktos noteiktajām pra-
sībām atbilstoši noformēta transporta līdzekļa do-
kumentācija; 

1.5.3. LR normatīvajos aktos noteiktais ne-
pieciešamais aprīkojums pasažieru pārvadāšanai 
izmantojamam transporta līdzeklim (pazīšanās 
zīme, gaismas kontrolsignāls, skaitītājs u.c.).

1.6. Pārvadātājam, kurš saņēmis licenci pa-
sažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 
jānodrošina: 

1.6.1. ka pasažieru pārvadāšanas pakalpojums 
sniedz vadītāji, kuru kvalifikācija atbilst Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteiktajām pra-
sībām;

1.6.2. darba, satiksmes drošības un citu Latvi-
jas Republikas normatīvajos aktos noteikto prasī-
bu, kas attiecas uz konkrēto pasažieru komercpār-
vadājumu veidu, ievērošanu.

2. LiCENCES uN LiCENCES KARTīšu 
PiEšķiRšANAS uN izSNiEgšANAS 
KāRTībA

2.1. Lai saņemtu licenci pasažieru pārvadā-
šanai ar vieglajiem taksometriem, licences pie-
prasītājam – juridiskai personai vai fiziskai per-
sonai Stopiņu novada pašvaldības sekretariātā 
jāiesniedz:

2.1.1. noteikta parauga rakstisks pieteikums 
(paraugs Nr.3);

2.1.2. Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 
izsniegtā komersanta reģistrācijas apliecības kopija 
( uzrādot oriģinālu ), kurā kā viens no darbības vei-
diem minēts pasažieru komercpārvadājumi.

2.1.3. Izziņa, ko ne agrāk kā sešus mēnešus 
pirms pieteikuma iesniegšanas dienas izdevusi 
komercreģistra iestāde, ka licences pieprasītājs 
nav pasludināts par maksātnespējīgu, neatrodas 
likvidācijas stadijā vai tā saimnieciskā darbība 
nav apturēta vai pārtraukta (tikai juridiskai per-
sonai)

2.1.4. pases kopija (uzrādot oriģinālu), ja li-
cences pieprasītājs ir fiziska persona.

2.1.5.Izziņa (oriģināls vai apstiprināta kopi-
ja), ko ne agrāk kā sešus mēnešus pirms pietei-
kuma iesniegšanas izdevis Valsts ieņēmumu die-
nests, kas apliecina, ka licences pieprasītājam nav 
nodokļu vai sociālās apdrošināšanas obligāto ie-
maksu parādu;

2.1.6. pasažieru pārvadāšanai izmantojamā 
(-mo) transportlīdzekļa (-u) reģistrācijas apliecī-
bas kopija (uzrādot oriģinālu). Ja pasažieru pārva-
dāšanai tiek izmantoti vairāk kā 1 transportlīdzek-
lis, šajā punktā pieprasītā informācija ir iesniedza-
ma par katru.

2.1.7. ja transporta līdzeklis tiek nomāts – no-
mas līguma ( līzinga, kredīta līguma, turpmāk – 
nomas līgums ) kopija (uzrādot oriģinālu), izman-
totāja pases vai reģistrācijas apliecības kopija. Ja 
pasažieru pārvadāšanai tiek izmantoti vairāk kā 1 
transportlīdzeklis, šajā punktā pieprasītā informā-
cija ir iesniedzama par katru.

2.1.8. pasažieru pārvadāšanai izmantojamo 
transportlīdzekļu īpašnieka civiltiesiskās atbildī-
bas obligātās apdrošināšanas polišu kopijas (uzrā-
dot oriģinālu). Ja pasažieru pārvadāšanai tiek iz-
mantoti vairāk kā 1 transportlīdzeklis, šajā punktā 
pieprasītā informācija ir iesniedzama par katru.

2.1.9. transportlīdzekļa valsts tehniskās ap-
skates protokola kopijas (uzrādot oriģinālus). Ja 
pasažieru pārvadāšanai tiek izmantoti vairāk kā 1 
transportlīdzeklis, šajā punktā pieprasītā informā-
cija ir iesniedzama par katru.

2.1.10. pasažieru pārvadāšanai izmantojamo 
transportlīdzekļu vadītāju kvalifikāciju apliecino-
šu dokumentu kopija (uzrādot oriģinālu) atbilstoši 
Ministru kabineta noteiktajām vieglo taksometru 
vadītāju kompetences prasībām un eksaminācijas 
kārtībai, ja prasītājs ir fiziskā persona. 

2.1.11. apliecinājums par Pārvadātāja no-
teiktās maksas (tarifa) par pasažieru un bagāžas 
pārvadājumiem ar vieglo taksometru atbilstību 
1.3.1.punkta prasībām.

2.2. Stopiņu novada dome izskata pieteikumu 
nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.1. 
punktā minētie dokumenti.

2.3. Stopiņu novada domes izpilddirektors 
ir atbildīgs par pieteikuma izskatīšanai nepiecie-
šamo dokumentu nodrošināšanu pirms attiecīgas 
Stopiņu novada domes sēdes, tai skaitā, bet ne ti-
kai sadarbojoties ar licences pieprasītāju, nosūtot 
rakstisku paziņojumu par trūkstošo dokumentu 
pievienošanu, norādot nozīmētas novada domes 
sēdes laiku un vietu, kā arī izskaidrojot attiecī-
gajam licences pieprasītājam tiesības piedalīties 
domes sēdē.

2.4. Licence, licences kartīte tiek piešķirta uz 
1 (vienu) gadu. Licences, licences kartītes derī-
guma termiņš tiek skaitīts no licences izsniegša-
nas dienas.

2.5. Ja licences derīguma termiņa laikā pārva-
dātājs vēlas saņemt licences kartīti papildu trans-
portlīdzeklim, kurš nebija pieteikts, saņemot li-
cenci, pārvadātājam jāiesniedz Stopiņu novada 
domes sekretariātā pieteikums (4.pielikums), tam 
pievienojot: 

2.5.1. transportlīdzekļa reģistrācijas apliecī-
bas kopiju;

2.5.2.transportlīdzekļa nomas līgumu, ja 
transportlīdzeklis nepieder pieteikuma iesniedzē-
jam;

2.5.3. transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesis-
kās atbildības obligātās apdrošināšanas polises 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

2.5.4. transportlīdzekļa valsts tehniskās ap-
skates protokola kopiju (uzrādot oriģinālu);

2.6. Stopiņu novada dome izskata pieteiku-
mu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 
2.5.punktā minētie dokumenti.

2.7. Stopiņu novada domes izpilddirektors 
ir atbildīgs par pieteikuma izskatīšanai nepiecie-
šamo dokumentu nodrošināšanu pirms attiecīgas 
Stopiņu novada domes sēdes, tai skaitā, bet ne ti-
kai sadarbojoties ar licences kartītes pieprasītāju, 
nosūtot rakstisku paziņojumu par trūkstošo do-
kumentu pievienošanu, norādot nozīmētas nova-
da domes sēdes laiku un vietu, kā arī izskaidrojot 
attiecīgajam licences kartītes pieprasītājam tiesī-
bas piedalīties domes sēdē. Izpilddirektors sniedz 
atzinumu par pieteikumā norādītās informācijas 
atbilstību LR normatīvo aktu prasībām un faktis-
kajai situācijai.

2.8. Licences kartīte uz pārvadātāja īpašumā 
esošu transportlīdzekli tiek piešķirta ne ilgāk kā 
uz licences derīguma laiku, bet nomātam trans-
porta līdzeklim – līdz nomas līguma noteiktajam 
laikam, bet ne ilgāk par licences derīguma termi-
ņa beigām.

2.9. Licenci, licences kartīti pārvadātājam iz-
sniedz, kā arī licenci, licences kartīti pārreģistrē 
5 darba dienu laikā no lēmuma spēkā stāšanās 
dienas, par to iepriekš iekasējot maksu LVL 25 
apmērā par licences izsniegšanu, LVL 12,50 ap-
mērā par licences pārreģistrēšanu, par katras li-
cences kartiņas izsniegšanu, pārreģistrēšanu, ku-
ras darbības termiņš ir ilgāks par trim mēnešiem, 
noteikta maksa Ls 5,- (pieci lati), par licences 
kartiņu izsniegšanu, pārreģistrēšanu, kuru darbī-
bas termiņš ir trīs mēneši vai mazāks, noteikta 
maksa Ls 2,50 (divi lati piecdesmit santīmu), ie-
priekšminētās summas iemaksājamas Stopiņu no-
vada domes kasē Institūta ielā 1a, 1. stāvā, Ulbro-
kā, Stopiņu novadā vai ar pārskaitījumu ieskaitot 
to Stopiņu novada domes norēķinu kontā: Juri-
diskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 
novads, LV 2130, Nodokļu maksātāju Reģ. Nr. 
90000067986, AS “SEB banka”, Norēķinu konts 
LV79UNLA0033300130908.

3. LiCENCES uN LiCENCES KARTīTES 
PāRREģiSTRāCiJAS KāRTībA

3.1. Pēc pārvadātāja pieprasījuma Stopiņu no-
vada dome ir tiesīga pārreģistrēt izsniegto licenci 
un licences kartīti, pagarinot to derīguma termiņu 
uz laiku līdz vienam gadam.

3.2. Lai licenci un licences kartīti pārreģistrē-
tu, pārvadātājs, ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms 
esošās licences derīguma termiņa beigām, ie-
sniedz Stopiņu novada domei pieteikumu ar raks-
tisku apliecinājumu par licences un licences kartī-
tes saņemšanai pirmreizēji iesniegtajos dokumen-
tos norādītās informācijas atbilstību faktiskajai 
situācijai un LR spēkā esošo normatīvo aktu pra-
sībām. Par apliecinājumā norādītās informācijas 
patiesumu ir atbildīgs pārvadātājs.

3.3. Ja tiek veikta pasažieru pārvadāšanai iz-
mantojamā transportlīdzekļa maiņa, kā arī visos 
tajos gadījumos, kad ir mainījies šajos noteiku-
mos vai citos spēkā esošajos normatīvajos aktos 
norādītais pamats pirmreizējai licences kartītes 
saņemšanai, pārvadātājs iesniedz pašvaldībā pie-
teikumu licences kartītes pārreģistrēšanai. Licen-
ces kartītes pārreģistrācija nav pamats pārreģist-
rēt licenci



14

2009.gada decembris

LiCENCE

Nr.___

PASAŽiERu PāRVADāšANAi
AR ViEgLAJiEm TAKSOmETRiEm ( ViEgLO TAKSOmETRu )

STOPiņu NOVADA ADmiNiSTRATīVAJā TERiTORiJā*

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Autopārvadājuma likumu,  
licences īpašniekam atļauts nodarboties ar pasažieru pārvadājumu  

veikšanu ar vieglajiem taksometriem (vieglo taksometru)
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā, kā arī nogādāt pasažierus uz 
jebkuru citu vietu ārpus Stopiņu novada administratīvās teritorijas un 

uzņemt pasažierus atpakaļ ceļā

Derīga no _____.gada __._________ līdz ______.gada __.__________

Izsniegta______________________________________________________
komersanta nosaukums

Juridiskai personai* norādīt reģ. Nr. un datumu LR Uzņēmuma reģistrā
(Komercreģistrā) _______________________________________________

Fiziskai personai* norādīt personas kodu ____________________________

Adrese _______________________________________________________

Paraksts

Z.v.

* Licence tiek izsniegta saskaņā ar licences saņēmēja juridisko statusu

Pielikums Nr.1
Stopiņu novada domes 2.12.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.25/09

3.4. Stopiņu novada dome izskata pieteiku-
mu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemts pie-
teikums. Ja pārvadātājs nav ievērojis pieteikuma 
iesniegšanas termiņu un licences, licences kartītes 
derīguma termiņš līdz lēmuma pieņemšanas die-
nai ir beidzies, Stopiņu novada dome izskata pie-
teikumu, kā pieteikumu par jaunas licences, licen-
ces kartītes saņemšanu.

4. LiCENCES uN LiCENCES KARTīTES 
ANuLĒšANA

4.1. Stopiņu novada dome ir tiesīga anulēt li-
cenci šajos noteikumos atrunātajos gadījumos.

4.2. Anulējot licenci, attiecīgi tiek anulētas 
visas uz anulētās licences pamata izsniegtas li-
cences kartītes. Licences anulēšanas gadījumā 
samaksātā naudas summa par licenci un uz tās 
pamata izsniegtajām licences kartītēm netiek at-
maksāta.

4.3. Licenci var anulēt, ja :
4.3.1. pārvadātājs ierosina anulēt izsniegto li-

cenci;
4.3.2. licence un/vai licences kartīte tiek no-

dota lietošanā, pārdota, dāvināta, iznomāta vai 
citādā veidā atsavināta par labu citam pārvadā-
tājam vai citai fiziskai vai juridiskai personai, kā 
arī, ja ar licenci iegūtās saistības tiek nodotas ci-
tai personai;

4.3.3. pārvadātājs licences, licences kartītes 
saņemšanai vai pārreģistrācijai iesniegtajos do-
kumentos ir sniedzis nepatiesu vai maldinošu in-
formāciju;

4.3.4. pēc attiecīgā Stopiņu novada domes 
lēmuma pieņemšanas viena gada laikā pārvadā-
tājs nav izņēmis sagatavoto licenci, nav aprīkojis 
transportlīdzekli atbilstoši noteiktajām prasībām, 
nav iesniedzis attiecīgus dokumentus un nav pie-
prasījis licences kartīti;

4.3.5. sniegtie pakalpojumi ir nekvalitatīvi un 
pārvadātājs noteiktajā laikā nav novērsis attiecī-
gās institūcijas lēmumā norādītos trūkumus;

4.3.6. pašvaldībā ir saņemts kompetentas in-
stitūcijas spēkā stājušais lēmums, kas apliecina, ka 
pārvadātājs atkārtoti, sistemātiski vai būtiski pār-
kāpj šo noteikumu vai citu ar pasažieru komercpār-

vadāšanu saistīto Latvijas Republikas normatīvo 
aktu prasības, vai pārvadātājs pārkāpj šo noteiku-
mu vai citu ar pasažieru komercpārvadāšanu dar-
bību saistīto Latvijas Republikas normatīvo aktu 
prasības tādējādi, ka tiek apdraudēta pasažieru vai 
citu ceļu satiksmē iesaistīto personu dzīvība un ve-
selība, vai pārvadātājs pasažieru komercpārvadāša-
nai izmanto transportlīdzekli, kurā uzstādīts attiecī-
gajā Latvijas Republikas Valsts ieņēmumu dienesta 
teritoriālajā iestādē nereģistrēts skaitītājs vai uzstā-
dītais skaitītājs kā citādi neatbilst Latvijas Republi-
kas normatīvo aktu prasībām;

4.3.7. pārvadātājs liedz piekļuvi šajos notei-
kumos minētajai kontrolei;

4.3.8. pārvadātāja komercdarbība tiek apturē-
ta, izbeigta u.tml. Latvijas Republikas normatīva-
jos aktos noteiktajos gadījumos

4.3.9. Pārvadātājs neiesniedz pieteikumu eso-
šās licences pārreģistrācijai šajos noteikumos no-
rādītajā kārtībā. 

4.3.10. transportlīdzeklis, kuru izmanto pasa-
žieru komercpārvadāšanai, ir noņemts no uzskai-
tes vai speciālās valsts reģistrācijas numura zīmes 
nodotas Ceļu satiksmes drošības direkcijā.

4.4. Jautājumu par licences anulēšanu izskata 
Stopiņu novada Dome, uz attiecīgo sēdi uzaicinot 
arī Pārvadātāju. Pārvadātāja neierašanās nozīmē-
tajā domes sēdē nav šķērslis lēmuma pieņemšanai. 
Stopiņu novada Domes pieņemtais lēmums ir pār-
sūdzams Administratīvajā rajona tiesā Adminis-
tratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

4.5. Informācija par Stopiņu novada domes 
lēmumu par licences anulēšanu 7 (septiņu) darba 
dienu laikā tiek nosūtīta Ceļu satiksmes drošības 
direkcijai.

5. LiCENCES uN LiCENCES KARTīTES 
gLAbāšANA uN NODOšANA

5.1. Par licences un licences kartītes izman-
tošanu ir atbildīgs pārvadātājs, kuram izsniegta 
licence un licences kartīte. Licenci un licences 
kartīti nedrīkst nodot lietošanā, pārdot, dāvināt, 
iznomāt vai citādā veidā atsavināt par labu citam 
pārvadātājam vai fiziskai vai juridiskai personai, 
kā arī jebkādā veidā nodot citai personai ar licen-

ci iegūtās saistības.
5.2. Veicot pasažieru pārvadāšanu ar vieglo 

taksometru, licences kartītei jāatrodas attiecīgajā 
vieglajā taksometrā.

5.3. Beidzoties licences derīguma termiņam, 
licence 5 dienu laikā pēc licences derīguma ter-
miņa izbeigšanās jānodod Stopiņu novada sek-
retariātā.

5.4. Licences, licences kartītes nozaudēšanas 
gadījumā pārvadātājs publicē informāciju vietējā 
laikrakstā “Tēvzemīte”, pēc publikācijas uzrādīša-
nas Stopiņu novada pašvaldība izsniedz pieprasītā 
dokumenta dublikātu, uz kura tiek izdarīta atzīme 

“Dublikāts”. Par licences dublikātu jāmaksā pilnā 
apmērā, izņemot gadījumu, ja ir tiesību sargājošo 
institūciju izdota izziņa par zādzības, ugunsgrē-
ka u.tml. faktu. Pierādot pēdējo, pārvadātājs par 
50% tiek atbrīvots no licences kartiņas dublikā-
ta maksas.

5.5. Ja izsniedz licences, licences kartītes 
dublikātu, licences un licences kartītes derīguma 
termiņš netiek pagarināts.

6. PāRVADāTāJA ATbiLDībA

6.1. Pārvadātājs ir atbildīgs par Latvijas Re-
publikas likumdošanas aktu, Latvijas Republikas 
Ministru kabineta noteikumu, šo noteikumu un 
citu Latvijas Republikas normatīvo aktu prasību 
ievērošanu attiecībā uz komercdarbību, kura no-
rādīta izsniegtajā licencē.

7. PāREJAS NOTEiKumi

7.1. Saistošie noteikumi publicējami Latvijas 
Republikas likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā 
kārtībā un stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pub-
licēšanas vietējā laikrakstā “Tēvzemīte”.

7.2. Licences un licences kartītes pasažieru 
pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā, kuras pārvadā-
tājam izsniegtas līdz šo noteikumu spēkā stāšanās 
brīdim, ir derīgas līdz tajās norādītā derīguma ter-
miņa beigām.

Novada domes priekšsēdētājs J. PUMPURS



15

2009.gada decembris

Pielikums Nr.3
Stopiņu novada domes 2.12.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.25/09

STOPIŅU NOVADA DOME

Pieteikums licences pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 
taksometriem Stopiņu novada administratīvajā teritorijā un 

licences kartīšu saņemšanai (pārreģistrācijai )
Lūdzu________________________________________________________

( norādīt – izsniegt, pārreģistrēt )
Licenci pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem  

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā  
no ______.gada ___._________ līdz _____.gada ___.________

1. Licences pieprasītājs__________________________________________
( Komersanta nosaukums, fiz. personai Vārds Uzvārds )

2. Komersanta vienotais reģistrācijas numurs LR Uzņēmumu reģistrā (Ko-
mercreģistrā), fiz. personai personas kods
_____________________________________________________________
3 Komersanta juridiskā adrese _____________________________________
4. Komersanta faktiskā adrese _____________________________________
5. Tālrunis____________, fakss_______________, e-pasts ______________
6. Norēķinu konts_________________, kods__________, banka_________
7.Par pārvadājumu organizēšanu atbildīgās personas ieņemamais amats ko-
mercsabiedrībā, vārds, uzvārds ____________________________________
8. Pasažieru komercpārvadāšanai lūdzu izsniegt licences kartītes

Nr. 
p.k.

Automašīnas 
marka

Valsts reģistrā-
cijas Nr. 

Licences kartītes derīguma ter-
miņš

no līdz
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
...

9. Vieglo taksometru parka (transportlīdzekļa stāvvietas) un (vai) dispečer-
punkta adrese, tālrunis ___________________________________________

10. Ar šo apliecinu, ka pasažieru pārvadāšanai ar vieglo taksometru tiks 
(tiek) nodarbināti normatīvajos aktos noteiktām prasībām atbilstoši kvalificē-
ti transportlīdzekļu vadītāji (ar taksometru pārvadājumu saistīto tiesību aktu 
prasību pārzināšana, Stopiņu novada plānojuma pārzināšana, B kategorijas 
autovadītāja apliecība, valsts valodas zināšanas atbilstoši 2.A pakāpei u.c.) 
__________________ (paraksts)11. Pasažieru pārvadāšanai ar vieglo takso-
metru tiks lietoti tarifi:
Iekāpšana vieglajā taksometrā - LVL__________ ( t.sk. PVN )
Braukšana vieglajā taksometrā – LVL__________ ( t.sk. PVN ) par vienu 
kilometru
Stāvēšana ( gaidīšana ) maršruta laikā - LVL___________( t.sk. PVN ) par 
vienu stundu
Tarifs ir noteikts, lietojot taksometra skaitītāja tipu
__________________________________________( Tiek norādīti citi trans-
portlīdzekļa izgatavotāja dokumentos fiksēti rādītāji skaitītāja tips )
12. Papildus informācija:
12.1. Pēc komersanta (licences pieprasītāja) ieskatiem tiek pievienotas papil-
dus ziņas un paskaidrojumi _______________________________________
12.2. Pēc komersanta (licences pieprasītāja) ieskatiem tiek sniegtas ziņas par 
komercsabiedrības plāniem attiecībā uz iekļaušanos esošajā tirgū (iespējamā 
klientūra, prognozējamais pārvadājumu apjoms, attīstības plāns)
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

13. Pielikumā pievienotie dokumenti:
13.1.Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra izsniegtā komersanta reģistrā-
cijas apliecības kopija ____ lp.
13.2. Izziņa, ko ne agrāk kā sešus mēnešus pirms pieteikuma iesniegšanas 
dienas izdevusi komercreģistra iestāde, ka licences pieprasītājs nav pasludi-
nāts par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas stadijā vai tā saimnieciskā 
darbība nav apturēta vai pārtraukta_____ lp.
13.3. pases kopija, ja licences pieprasītājs ir fiziska persona ______ lp.
13.4.Izziņa (oriģināls vai apstiprināta kopija), ko ne agrāk kā sešus mēnešus 
pirms pieteikuma iesniegšanas izdevis Valsts ieņēmumu dienests, kas aplie-
cina, ka licences pieprasītājam nav nodokļu vai sociālās apdrošināšanas obli-
gāto iemaksu parādu _____lp.
13.5. pasažieru pārvadāšanai izmantojamā (-mo) transportlīdzekļa (-u) reģis-
trācijas apliecības kopija _____lp.
13.6. ja transporta līdzeklis tiek nomāts – nomas līguma ( līzinga, kredīta lī-
guma, turpmāk – nomas līgums ) kopija _____ lp., izmantotāja pases vai re-
ģistrācijas apliecības kopija___ lp.

Pielikums Nr.2
Stopiņu novada domes 2.12.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.25/09

STOPiņu NOVADA DOmE

LiCENCES KARTīTE

Sērija____

Pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem
( vieglo taksometru ) Stopiņu novada administratīvajā teritorijā*

Izsniegta saskaņā ar licenci Nr.__________
Derīga no _____.gada ___._________ līdz _____.gada ___.__________

Izsniegta ___________________________________________________________
___________________________________________________________________

(komersanta nosaukums, adrese, fiziskai personai – personas kods, adrese)

Automašīnas marka__________________________
Valsts reģistrācijas Nr.________________________
_____________________________________ (atzīme par transportlīdzekļa nomu)

Paraksts
Z.v.

____.gada __._________  Reģ. Nr.______

*Licences kartīte izsniegta saskaņā ar licences kartītes saņēmēja juridisko statusu



16

2009.gada decembris

STOPIŅU NOVADA DOME

Pieteikums  licences kartīšu saņemšanai (pārreģistrācijai ) 
pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Stopiņu 

novada administratīvajā teritorijā
 Lūdzu______________________________________________________

(norādīt – izsniegt, pārreģistrēt)
licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem 

Stopiņu novada  administratīvajā teritorijā 
izsniegtās licences Nr. _______________

1.Licences kartītes pieprasītājs ____________________________________
(komersanta nosaukums, fiz. Personai Vārds Uzvārds)

2. Komersanta reģistrācijas kods (numurs) LR Uzņēmumu reģistrā (Komerc-
reģistrā), fiz. Personai personas kods _______________________________
3. Komersanta juridiskā adrese ___________________________________
4. Komersanta faktiskā adrese ____________________________________
5. Tālrunis _________, telefakss __________, e-pasts _________________
7. Autopārvadājumu vadītāja (administratora) vārds, uzvārds ____________
______________________________________________________________
8. Pasažieru komercpārvadāšanai nepieciešamās licences kartītes:

Nr. 
p.k. Automašīnas marka Valsts 

reģistrācijas Nr.

Licences kartītes derīguma 
termiņš

no līdz
1.
2.

Anulējamās licences kartītes (aizpilda transportīdzekļu maiņas gadījumā):

Nr. 
p.k. Automašīnas marka Valsts 

reģistrācijas Nr.

Licences kartītes derīguma 
termiņš

no līdz
1.
2.

9. Pēc licences pieprasītāja ieskatiem tiek pievienotas šādas papildu ziņas un 
paskaidrojumi:
______________________________________________________________
10. Apliecinu, ka pārvadājumus veiks persona ar Latvijas Republikas norma-
tīvo aktu prasībām atbilstošu kvalifikāciju pasažieru pārvadāšanai ar vieglo 
taksometru (ar pasažieru komercpārvadājumiem saistīto tiesību aktos noteik-
to prasību pārzināšana, B kategorijas autovadītāja apliecība, valsts valodas 
zināšanas atbilstoši 2.A pakāpei u.c.).

11. Pielikumā pievienotie dokumenti:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
12. Pieteikuma iesniegšanas datums ________________________ 
 
13. Pieteikumu iesniedza ____________________________________  Z.v. 

(paraksts un tā atšifrējums)

2009. gada 16. decembrī Nr. 27/09
Stopiņu novada, Ulbrokā  (protokols Nr. 16., p. 3.2.7.)

Saistošie noteikumi “Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Stopiņu novadā”
Izdoti saskaņā ar likumu ”Par pašvaldībām” 43.panta 1.daļas 10.punktu 04.09.2007.  

MK noteikumu Nr. 606 “Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas noteikumi” 3.punktu

Pielikums Nr.4
Stopiņu novada domes 2.12.2009. Saistošajiem noteikumiem Nr.25/09

i. LiETOTiE TERmiNi  
uN TO SKAiDROJumS

1.Dzīvnieks – suns, kaķis.
2.Dzīvnieka īpašnieks – juridiska vai fiziska 

persona, kurai pieder dzīvnieks.
3.Dzīvnieka turētājs – juridiska vai fizis-

ka persona, kuras rīcībā vai aprūpē atrodas dzīv-
nieks.

4.Sabiedriska vieta – ceļi (jebkura satiks-
mei izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās 
daļas, ietves, nomales, sadalošās joslas, saliņas) 
tuneļi, laukumi, dzelzceļa stacija un autoostas zā-
les un gaiteņi, kā arī parki, skvēri, daudzdzīvokļu 
namu pagalmi, stāvlaukumi citas speciāli iekārto-
tas publiski pieejamas atpūtas vietas, kā arī neap-
būvētas vai citādi neiekārtotas valsts vai pašvaldī-
bas zemes un ēkas.

5.Dzīvnieku patversme – speciāli aprīkota 
vieta, kur mitinās notvertie klaiņojošie, konfiscē-

tie un bezsaimnieka dzīvnieki.
6.Žetons – vienota parauga numurēts suņa re-

ģistrācijas žetons, kurš tiek izsniegts, reģistrējot 
suni un kurā norādīta informācija par suņa iden-
tifikāciju.

7.Klaiņojošs dzīvnieks - Bez pajumtes un 
īpašnieka aprūpes vai uzraudzības palicis dzīv-
nieks (izņemot medību suņus medību laikā). Par 
klaiņojošiem dzīvniekiem nav uzskatāmi sterili-
zēti kaķi, kas uzturas pilsētās un lauku apdzīvotās 
vietās dzīvojamo māju tuvumā.

8.Eitanāzija – dzīvnieka humāna un nesāpī-
ga nogalināšana.

ii. ViSPāRīgiE NOTEiKumi.

9.Šie noteikumi nosaka mājas (istabas) suņu 
un kaķu reģistrācijas kārtību, suņu un kaķu īpaš-
nieku un turētāju tiesības un pienākumus, un at-
bildību par šo noteikumu neievērošanu, kā arī 

klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas kārtību.
10.Noteikumu mērķis ir panākt vienotu suņu 

un kaķu reģistrāciju un to identifikāciju, sama-
zināt dzīvnieku radīto traumu skaitu un iespējas 
inficēties ar trakumsērgu, novērst postījumus ap-
stādījumos, dārzos un parkos un kaķu un suņu 
klaiņošanu.

11.Dzīvnieku atļauts izmitināt nekustamā īpa-
šuma koplietošanas telpās un teritorijā, ja saņem-
ta rakstiska kop īpašnieku un apsaimniekotāja pie-
krišana.

12.Nekustamo īpašumu saimnieki vai to ap-
saimniekotāji viņiem piederošajos vai apsaimnie-
kojamos objektos un teritorijās nedrīkst pieļaut 
klaiņojošu dzīvnieku pastāvīgu uzturēšanos. Per-
sonām kas baro dzīvniekus sabiedriskā vietā, jā-
nodrošina barošanas vietas sakopšana.

13.Suņu reģistrāciju Stopiņu novada terito-
rijā veic Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 

“Saimnieks”, (turpmāk tekstā PA “Saimnieks”) 

13.7. pasažieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu īpašnieka civil-
tiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polišu kopijas___________ lp.
13.8. transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates protokola ___________lp.
13.9. pasažieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu vadītāju kvalifi-
kāciju apliecinošu dokumentu kopija __________ lp..
14. Pieteikuma iesniegšanas datums ___________________  Z.v.

15. Pieteikumu iesniedza ________________________________________
(paraksts un tā atšifrējums)

16. Pieteikums reģistrēts__________________________________________
(institūcijas nosaukums)

20__.gada ___._____________ ar Nr._______________________________



17

2009.gada decembris
adrese Institūta 30, Stopiņu novads, Rīgas rajons, 
LV-2130, tālr. 67387221. 

14.Kaķu reģistrācija un reģistrācijas žetona 
izsniegšana tiek veikta pēc tā īpašnieka (turētā-
ja) velēšanās, ierodoties PA “Saimnieks”, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu un līdzi ņemot 
kaķa vakcinācijas apliecību.

15.Stopiņu novada dome nodrošina PA “Saim-
nieks” ar vienota parauga numurētiem suņu un 
kaķu reģistrācijas žetoniem, kuri suņu īpašnie-
kiem tiek izsniegti bez maksas, bet kaķu īpašnie-
ki sedz izsniegtā žetona izgatavošanas izdevumus, 
ieskaitot to Stopiņu novada domes norēķinu kon-
tā. Ja reģistrācijas žetons tiek nozaudēts, dzīvnie-
ka īpašnieks apmaksā žetona izgatavošanas izde-
vumus.

iii. Suņu īPAšNiEKu (TuRĒTāJu) 
PiENāKumi.

16.Suņu īpašniekiem (turētājiem) ir pienā-
kums:

16.1.ierasties PA “Saimnieks”, uzrādot per-
sonu apliecinošu dokumentu un līdzi ņemot suņa 
vakcinācijas apliecību un kvīti par nodevas sa-
maksu, suņa reģistrēšanai un reģistrācijas žetona 
saņemšanai.

16.2.gadījumā, ja suns ir reģistrēts citā reģis-
trā un ir saņēmis tā reģistrācijas žetonu, ierasties 
PA “Saimnieks”, uzrādot personu apliecinošu do-
kumentu un līdzi ņemot suņa vakcinācijas apliecī-
bu, dokumentu, kas apliecina reģistrāciju citā re-
ģistrā un tā izsniegtu reģistrācijas žetonu, un kvīti 
par nodevas samaksu, suņa reģistrēšanai.

16.3.reģistrēt jauniegūtu suni 2 (divu) nedēļu 
laikā, no tā iegūšanas dienas.

16.4.reģistrēt kucēnu līdz 6(sešu) mēnešu ve-
cuma sasniegšanai.

16.5.samaksāt suņu turēšanas gadskārtējo no-
devu,

16.6.vakcinēt suni pret trakumsērgu normatī-
vajos aktos paredzētajā kārtībā;

16.7.nepieļaut suņu nekontrolētu vairošanos;
16.8.nepieļaut suņu atrašanos veikalos, sko-

lās, stadionos, bērnu spēļu laukumos, nepeldināt 
dzīvniekus cilvēku atpūtas vietās, parku dīķos un 
peldvietās;

16.9.nepieļaut suņu izkrišanu pa logu un pa-
stāvīgu turēšanu mājas balkonos un lodžijās;

16.10.suņus tirgot īpaši noteiktās un tam pare-
dzētās vietās, ievērojot normatīvo aktu prasības;

16.11.paziņot PA “Saimnieks” par suņa nāvi 

vai īpašnieka maiņu 1 mēneša laikā;
16.12.meklēt sunim citu īpašnieku, ja dzīvnie-

ka turpmākā turēšana nav iespējama;
16.13.nodrošināt, lai suns atrodoties ārpus tel-

pām, mājām vai pagalmiem, būtu kakla siksna 
ar tai piestiprinātu žetonu vai citu identifikācijas 
zīmi, kurā norādīts suņa reģistrācijas numurs un 
kaķa īpašnieka vai turētāja adrese;

16.14.apdzīvotu vietu teritorijās savākt sava 
suņa ekskrementus;

16.15.suņa īpašniekam un turētājam ir citi 
normatīvajos aktos noteiktie pienākumi, kas regu-
lē dzīvnieka turēšanu.

17.Suņu īpašniekiem (turētājiem) aizliegts:
17.1.turēt suņus, kas nav reģistrēti Stopiņu 

novadā un nav vakcinēti pret trakumsērgu;
17.2.laižot suņus sabiedriskā vietā, pieļaut, ka 

sabiedriskā vietā tiek bojāta vai piemēslota ap-
kārtējā vide;

17.3.peldināt suņus cilvēku atpūtas vietās un 
peldvietās.

17.4.vest suni pastaigā vietās, kuras apzīmē-
tas ar aizlieguma zīmi “Ar dzīvniekiem ieeja aiz-
liegta”.

17.5.uzticēt suni vest personai, kura nespēj 
valdīt par suni

iV. KAķu īPAšNiEKu (TuRĒTāJu) 
PiENāKumi.

18.Kaķu īpašniekam (turētājam), ja kaķis ir 
reģistrēts Stopiņu novadā, ir pienākums paziņot 
PA “Saimnieks” 1 (viena) mēneša laikā par kaķa 
īpašnieka maiņu;

19.Kaķu īpašniekam, laižot kaķi pastaigās ār-
pus sava īpašuma, jāuzliek kaķim siksna ar saim-
nieka koordinātām.

20.Kaķu īpašniekiem (turētājiem) aizliegts:
20.1. turēt kaķus, kuri nav vakcinēti pret tra-

kumsērgu;
20.2. laižot kaķi apstādījumos un parkos, pie-

ļaut, ka apkārtējā vide tiek bojāta;
20.3.ierasties ar kaķi veikalos, stadionos, 

pludmalēs, bērnus spēļu laukumos un citās masu 
pulcēšanās vietās un pasākumos, ja tas nav īpaši 
paredzēts;

20.4. peldināt kaķus cilvēku atpūtas vietās un 
peldvietās.

V. KLAiņOJOšO Suņu uN KAķu 
izķERšANA uN izOLāCiJA.

21.Klaiņojošu dzīvnieku izķeršanu Stopiņu 
novada teritorijā nodrošina institūcijas, ar kuru 
Stopiņu novada dome noslēdz līgumu, speciāli 
apmācīti darbinieki.

22.Dzīvnieku izķeršana un transportēšana tiek 
veikta atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

23.Gadījumā, ja dzīvnieku ķērājs identificē 
(pēc reģistrācijas žetona vai citām pazīmēm) no-
ķerto dzīvnieku, tad to nogādā īpašniekam (turē-
tājam), kurš sedz visus ar izķeršanu un transportē-
šanu saistītos izdevumus.

24.Dzīvnieku ķērājs nodrošina noķertā dzīv-
nieka ievietošanu dzīvnieku patversmē, ar kuru 
noslēgt attiecīgs līgums.

25.Dzīvnieku patversmē ievietotos dzīvnie-
kus dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 14 dienu lai-
kā var saņemt, uzrādot konkrētā dzīvnieka vakci-
nācijas apliecību un apmaksājot visus izdevumus, 
kas saistīti ar dzīvnieka izķeršanu, transportēšanu 
un uzturēšanu. Ja īpašnieks vai turētājs nav pie-
teicies, tad pēc 14 dienām patversme var piedāvāt 
dzīvnieku jaunam īpašniekam vai veikt eitanāziju.

Vi. ATbiLDībA PAR NOTEiKumu 
NEiEVĒROšANu.

26.Kontroli par šo noteikumu ievērošanu veic 
Stopiņu novada pašvaldības policija, kas konsta-
tējot pārkāpumu ir tiesīgi sastādīt administratīvo 
pārkāpumu protokolu. 

27.Administratīvo pārkāpumu lietas, pama-
tojoties uz administratīvo pārkāpumu protoko-
liem, izskata Stopiņu novada domes Administra-
tīvā komisija.

28.Par šo noteikumu prasību pārkāpšanu vai-
nīgās personas soda saskaņā ar Administratīvo 
pārkāpumu kodeksu.

Vii. NOSLĒgumA JAuTāJumi .

29.Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas Stopiņu novada domes infor-
matīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

30.Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spē-
ku zaudē 2004.gada 24. marta Saistošie noteiku-
mi Nr. 3 “Suņu un kaķu turēšanas noteikumi Sto-
piņu pagastā”.

31.Suņu īpašniekiem (turētājiem) ir pienā-
kums reģistrēt suņus līdz 2010.gada 1. jūnijam.

Novada domes priekšsēdētājs  
J. PUMPURS

1.Saistošie noteikumi “Par suņu turēšanas no-
devu Stopiņu novadā” (turpmāk tekstā – noteiku-
mi) nosaka suņu turēšanas nodevas (turpmāk tek-
stā – nodeva) uzlikšanas, maksāšanas un atvieglo-
jumu piešķiršanas kārtību . 

2.Nodevas maksātāji ir suņa īpašnieki, kuri 
Stopiņu novada administratīvajā teritorijā tur 
suni. 

3.Suņu turēšanas nodeva tiek aprēķināta par 

vienu gadu un tās likme ir: 
3.1.par viena suņa turēšanu Stopiņu novada 

teritorijā – 6 LVL 
3.2.par otru un katru nākamo suni Stopiņu no-

vada teritorijā – 10 LVL 
4.Suņu turēšanas nodeva par kucēniem, ku-

riem nav atrasts jauns saimnieks un kuri nav no-
doti jaunā saimnieka īpašumā, jāsāk maksāt, kad 
suns sasniedzis 6 (sešu) mēnešu vecumu. Par su-

ņiem, kuri iegādāti kalendārā gada laikā, vai šī 
punkta 1. daļā minēto vecumu sasniedzis kalen-
dārā gada laikā nodeva jāmaksā proporcionāli at-
likušo mēnešu skaitam, no suņa reģistrācijas mē-
neša (ieskaitot). 

5.Nodeva maksājama par katru īpašumā vai 
turējumā esošu suni atbilstoši šiem noteiku-
miem.

6.No nodevas samaksas ir atbrīvoti:

2009. gada 16. decembra  Nr. 28/09
Stopiņu novada, Ulbrokā  (protokols Nr. 16., p.5.19.)

Saistošie noteikumi “Par suņu turēšanas nodevu Stopiņu novadā”
Izdoti pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām’’ 21.panta pirmās daļas 15.punktu,  

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 5.punktu, 



Institūta iela 1A, Stopiņu novads 
Rīgas rajons, LV-2130 
Izdevējs: Stopiņu novada dome.
Redaktore: Anna Imbrate, mob. tālr.: 29831583 
E-pasts: novada.dome@stopini.lv 
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt 
arī novada domē sekretārei 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532.  
Dizains un aplauzums: Guntars Reveliņš  
Druka: SIA MicroDot 
Tirāža: 1700 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī. 
Nodots iespiešanai 2010.gada 7. janvārī.

*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce 
obligāta.

Trešdien, 20.janvārī 

plkst. 19.00  
Ulbrokā pie barikāžu akmens

1991.GADA BARIKĀŽU 
AIZSTĀVJU ATCERES 

PASĀKUMS
Pasākuma dienā kursēs autobuss: 

plkst. 18.10 Cekule; plkst. 18.20 Līči;
plkst. 18.30 Upeslejas; plkst. 18.40 Saurieši;

Ulbroka, barikāžu akmens

plkst. 20.00  
Ulbrokas kultūras namā

Jāņa Streiča filma  
“RŪDOLFA 

MANTOJUMS”
Ieeja Ls 1. 

Pēc filmas – autobuss mājupceļam!

Tapis kārtējais Andreja Ēķa un Aigara Grau-
bas radošais projekts – filma “Rūdolfa manto-
jums”. No 15.janvāra tā skatāma visā Latvijā. 
Pie mums Stopiņos filmu būs iespējams noskatī-
ties Barikāžu aizstāvju atceres dienā – 20.janvārī 
plkst. 20.00 Ulbrokas kultūras namā. 

“Rūdolfa mantojums” ir tautiska filma, kurā prie-
ki ar bēdām vijas, un mīlestība dzīvotgribu vairo. 

Tā ir filmas autora Jāņa Streiča fantāzija un 

veltījums Blaumanim ar patvaļīgu atskatīšanos uz 
notikumiem, kad Skroderdienu varoņi bija pavi-
sam jauni. Tiem doti citi vārdi, kā arī darbība pār-
nesta uz daudz vēlāku laiku nekā Blaumanim. 

Ir XX gadsimta sākums, kas solīja latviešiem 
pārticīgu un laimīgu nākotni, bija modusies tautas 
nacionālā pašapziņa, un auga zemnieku varēšana 
pārspēt pat muižniekus. Vecais ķeizara zaldāts Rū-
dups, ar savu bagātību un lepnību, būdams baro-
nam kā dadzis acīs, kļūst gaužām nevaldāms, kad 
viņu ķer Amora bulta. Vienkāršas kalponītes Emī-
lijas dēļ vecais gatavs uz visu. Bet meiča mīl viņa 
krustdēlu Kārli. Pa vidu mijās gan manta, gan ba-
rona patvaļa un blēži. Divu radinieku cīņa par Emī-
lijas sirdi izmaina kā abu vīriešu, tā pašas kalponī-
tes likteni, lai viņai cauri asarām mirdzētu saule. 

Filmas scenārija autors un režisors Jānis 
Streičs, producents Andrejs Ēķis. Galvenajās lo-
mās Romualds Ancāns, Rēzija Kalniņa, Arturs 
Skrastiņš, Dainis Gaidelis, Velta Straume, Venta 
Vecumniece, Jānis Paukštello, Uldis Dumpis, In-
grida Andriņa. 

SVEiCAm JAuNDzimušOS!

Gaiši, gaiši uguns deg,
Tumšajā kaktiņā;
Tur Laimiņa mūžu raksta,
Mazajam bērniņam.

  Alīsi Perlbahu
  Raivo Saulīti
  Demidu Jermakovu
  Lamīnu Robertu Sawo

Sveicam mazuļus un viņu vecākus!

AizVADīTi mŪŽībā!

Katram mūžam balss ir savējā,
Atbalss, gadi,kuri nāk un iet,
Šodien dzīves pļavā tavējā
Balss un atbalss vienuviet.

(K.Apškrūma)

  Grigorijs Pavlovskis
  Olga Volkova
  Juris Gulbis
  Bianka Rita Audze
  Maiga Zemīte
  Anatolijs Romanovskis
  Alfons Jurkevičs
  Marija Avlaseviča
  Pēteris Podnieks

Izsakam līdzjūtību piederīgajiem!

SVEiCAm JubiLāRuS! 

Lai Tev dzīve ir kā skaista dziesma,
Kas iet līdzi ceļos tālajos.
Lai Tu spētu straujās dzīves krācēs,
Nepaklupt, bet smaidot tālāk iet!

 70 – Aleksandru Buboviču
  Jāzepu Kukuli
  Visvaldi Kundziņu
 75 –  Valentīnu Kondratjevu
  Renāti Mecauci
 80 –  Annu Ļaksu
  JevgēnijuSlišāni
  Ņinu Vinogradovu
 85 – NikolajuGerasimovu
  Mariju Sokolovu
 90 – Longinu Jermoloviču

Vēlam, stipru veselību un vēl daudzus gaišus 
un prieka pilnus gadus!

Dzimtsarakstu informâcija 
Sagatavoja dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova

Filma “Rûdolfa 
mantojums” Ulbrokâ!

6.1.redzes invalīdi;
6.2.i grupas invalīdi;
6.3.ii grupas invalīdi;
6.4.vientuļie nestrādājošie pensionāri;
6.5.valsts iestādes, kurās tiek turēti un au-

dzēti dienesta suņi;
6.6.zemnieku saimniecības.
7.Nodeva samazināta par 50%: 
7.1.sterilizēto dzīvnieku īpašniekiem;
7.2.maza izmēra dekoratīvo suņu, kuru 

skausta augstums nepārsniedz 30 cm, īpašnie-
kiem.

8.Šo noteikumu 6.3. līdz 6.6. un 7. punktā, 
minētie nodevu atvieglojumi piemērojami tikai 
par vienu dzīvnieku. 

9.Nodeva maksājama par tekošo gadu līdz 
1. jūlijam. Nodeva par suņiem, kas iegādāti vai 
4. punkta 1. daļā minēto vecumu sasnieguši pēc 
1. jūlija, maksājama līdz gada beigām. Node-
vas samaksa veicama Stopiņu novada domes 
kasē Institūta ielā 1a, 1. stāvā, Ulbrokā, Stopi-
ņu novadā vai ar pārskaitījumu ieskaitot to Sto-
piņu novada domes norēķinu kontā: Juridiskā 
adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu no-
vads, LV 2130, Nodokļu maksātāju Reģ. Nr. 
90000067986, AS “SEB banka”, Norēķinu konts 
LV79UNLA0033300130908. 

10.Kontroli par šo noteikumu izpildi veic Sto-
piņu novada pašvaldības policija.

NOSLĒgumA JAuTāJumi

11.Par 2010. gadu nodeva maksājama 50% 
apmērā no šo noteikumu 3. punktā noteiktās no-
devas likmes.

12.Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nāka-
majā dienā pēc publicēšanas informatīvajā izde-
vumā “Tēvzemīte”. 

13.Iekasētos naudas līdzekļus novirzīt klaiņo-
jošo dzīvnieku izķeršanai.

Novada domes priekšsēdētājs  
J. PUMPURS


